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تا انتخابات؛

جدال قالیباف و پایداری ها دوباره کلید خورد

رسید؟ کجا  به  زنان  امنیت  ارتقاء  لایحه 

12 سال انتظار برای تصویب 
یک قانون حمایتی به نفع زنان
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با سلام خد مت امام عصر)عج(

پایداری ها دلشان به حضور در دولت رئیسی خوش است؛ 
اگر آن تعبیر اصولگرایان درباره نسبت اصلاح طلبان و دولت 
روحانی مدنظر قرار گیرد، می توان گفت دولت رئیسی، »رحم 
اجاره ای« جبهه پایداری است؛ اول برای حضور مستقیم در 
قدرت، بعد برای حذف طیف قالیباف از مجلس و سایر ارکان 

و بعدتر تصاحب یکدست مجلس دوازدهم. 
  جدال و جنگ بین »محمدباقر قالیباف و جبهه پایداری«؛ 
دو طیف از جریان اصولگرا باز هم شروع شده است. هرچند 
این دعواها آنچنان جدید نیست، اما در خلال این جدال ها 
برگ تازه ای علیه یکدیگر رو می کنند. از سوال پیرامون منابع 
مالی یکدیگر تا محل ســکونت نزدیکان قالیباف، مواردی 

هستند که لابه لای این دعواها گفته شده است. 
 این روزها نیز گرچه دعوای این دو طیف با ماجرای معاون 
سیاسی وزیر کشور تازه شده است اما از مدتها قبل و پیش از 
انتخابات مجلس یازدهم زد و خوردهای سیاسی میان طیف 
قالیباف و پایداری آغاز شد و همچنان ادامه دارد. تنها بازه ای 
که آنها آتش بس اعلام کردند و دست از درگیری با یکدیگر 
کشیدند، بازه ائتلاف برای فهرست انتخاباتی مجلس یازدهم 

بود و مدتی پس از آن. 
 ائتلاف شکننده ۹8 

 در بازه قبل از انتخابات اســفند مــاه، هر دوی این گروه ها 
رقیب مشترکی به نام دولت حسن روحانی داشتند که در 
مدت تبلیغات و قبل از آن به صورت گســترده و بی مهابا 
به این رقیبشــان حمله می کردند؛ البته می توان گفت این 
حملات بیشتر برای کسب مقبولیت میان طیف هایی بود 
که پای صندوق رای حاضر می شدند. آنها در مدت تبلیغات 
دچار تنش هایی شدند؛ مهمترین علت هم سهم خواهی ها از 

فهرست سی نفره  تهران بود. 
 جبهــه پایــداری و طیف قالیباف که با حذف گســترده 
اصلاح طلبان، خود را رها از هرگونه رقیب جدی در میدان 
می دیدند، با خیال آسوده به دعوای درون گروهی پرداختند 
تا هر کدام زورشان بیشتر باشد، سهم بیشتری از ۳۰ صندلی 

تهران را به دست بیاورد. 
 در این ماجرا دو نفر ادعای سرلیستی داشتند؛ محمدباقر 
قالیباف و مرتضی آقاتهرانی. اولی بنیانگذار نواصولگرایی یا 
همان شاخه جدایی طلبان اصولگرایان و دومی هم دبیر کل 

وقت جبهه پایداری یا همان تندروهایی که به آنها اقلیت پر 
سر و صدا گفته می شود. 

 نهایتا پایداری ها به سرلیســتی قالیبــاف رضایت دادند و 
سهم شان از لیست تهران را گرفتند؛ در شرایطی که هیچ 
رقیبی آنها را تهدید نمی کرد، توانستند با تفاهم بر سر لیست 
مشــترک، از تشتت آرا جلوگیری کنند و ۳۰ نفر فهرست 
تهران یکجا راهی مجلس شــوند؛ البتــه در انتخاباتی که 
پایین ترین سطح مشارکت را در ادوار انتخابات مجلس در 

طول تاریخ جمهوری اسلامی داشت. 
 با روی کار آمدن مجلس یازدهم، از همان ابتدا پایداری ها هم 
از ریاست مجلس قالیباف اعلام حمایت کردند و او توانست 
در سال اول بدون حرف و حدیث رئیس مجلس شود. اما از 
انتخابات هیات رئیسه سال دوم دیگر ماه عسل پایداری و 

قالیباف تمام شد. 
 فصل بهار، کابوس قالیباف شد! 

 از آن زمــان به بعد، فصل بهــار تبدیل به فصل اضطراب 
قالیباف شد. در آستانه دومین اجلاسیه مجلس و انتخابات 
هیات رئیســه در بهــار ۱۴۰۰، و مهمتــر از آن، انتخابات 
ریاست جمهوری، یکی از اعضای جبهه پایداری در مجلس 
مدعی دستکاری بودجه پس از تصویب از سوی قالیباف و 
نزدیکانش شد. این ماجرا در رسانه ها بازتاب گسترده ای پیدا 
کرد و تا چند روز به یک رســوایی تبدیل شد. نهایتا پس 
از چند هفته و با گذشــتن از زمان ثبت نام برای انتخابات 
ریاســت جمهوری، نماینده ای که مدعی دستکاری بودجه 
شــده بود، اعلام کرد که با قالیباف جلســه ای داشته و به 
خوبی و خوشی مســاله حل و فصل شده است. این اعلام 
چند روز بعد از انتخابات هیات رئیسه مجلس و مدتی بعد 
از پایان ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری بود. نهایتا قالیباف 
رئیس ماند و جبهه پایداری ســهم خود از هیات رئیسه را 
گرفت.    در این بین قالیباف که گویا قصد حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری را داشته، با یک حمله از سوی پایداری های 
مجلس روبرو شد که بیش از این هوس تغییر صندلی نکند و 
به همین مجلس بسنده کند؛ چرا که گزینه مطلوب پایداری 

عزم خود را برای ریاست جمهوری جزم کرده بود. 
 ابراهیم رئیســی این بار آمده بود که هر طور شــده راهی 
پاستور شــود. جبهه پایداری ابتدا با تدارک نامه موسوم به 

حســن فتاحی: برای پــی برد به اینکــه کانون 
بعدی بحران در نظام بیــن الملل کجا خواهد بود 
متغیرهایی وجــود دارد. یکی از ایــن متغیرهای 
مغفــول، انِتروپی اســت کــه در ابعــاد و ارکان 
مختلــف و نیز در عناصــر قدرت یک کشــور یا 
 یک خــرده سیســتم از نظام بیــن الملل عارض 

می شود.
یک جســت وجو در پایگاه داده اســکوپوس نشان 
 )GPR( می دهد که مطالعات ریسک ژئوپولتیک
شــتاب گرفته و در حال محبوب شــدن اســت و 
انتشارات در این زمینه از سال 2۰۱6 افزایش یافته 
و از مطالعات مالی، انرژی و علوم اجتماعی بیشــتر 
شده اســت، بویژه که نرخ سرمایه گذاری با میزان 
ریســک ژئوپولتیک رابطه معکوس دارد. ریســک 
ژئوپولیتیک )GPR( عنصر حیاتی برای بازارهای 
مالی و انتخاب های ســرمایه گذاری است. یکی از 
متغیرهای ارزیابی ریسک ژئوپولتیک، انِتروپی یک 
حوزه جغرافیایی است. صد و پنجاه سال پیش، یک 

فیزیکدان آلمانی مفهوم انِتروپی...

انِتروپی در نظام بین الملل

منطقه ای که می تواند محل درگیری مسلحانه فاجعه بار باشد
رئیس کمیسیون شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد

اعلام آمادگی دو سرمایه گذار  
برای کوهستان پارک
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لیلی گلستان: پدر من مشخصه های 
خوبی داشت اما روحیه دیکتاتوری 

کارش را خراب کرد
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ناگفته هایی از ساخت جدیدترین پهپاد نیروهای نظامی ایران 
مســئول طراحی پهپــاد مهاجر ۱۰ 
گفت: این پهپاد بر اســاس اعلام نیاز 
نیروهای  بخصوص  مســلح  نیروهای 
زمینی و دریایی سپاه و نیروی زمینی 

ارتش طراحی و تولید شده است. 
روز گذشــته با حضور رئیس جمهور، 
پهپاد مهاجر ۱۰ با بیشــینه مداومت 
پروازی 2۴ ســاعت در ارتفاع 7 هزار 
متری و با شــعاع عملیاتــی 2 هزار 

کیلومتری رونمایی شد. 
پهپاد  ســوخت  ظرفیــت  بیشــینه 
»مهاجــر۱۰«، ۴5۰ لیتر و بیشــینه 
کیلوگــرم   ۳۰۰ آن  محمولــه  وزن 
است. حداکثر سرعت این پهپاد 2۱۰ 
کیلومتر بر ساعت است و قابلیت حمل 
انواع مهمات و بمب های قائم، الماس 
و دســتواره را داراســت و مجهــز به 
سامانه های جنگ الکترونیک و اشراف 

اطلاعاتی است. 
 از زمان رونمایی و انتشــار تصاویر و 
مشــخصات این پهپاد بخصوص برد 
2۰۰۰ کیلومتری آن، سوالاتی مبنی 
بر اینکــه با وجود پهپادهــای مانند 
شاهد ۱29 و مهاجر 6 یا کمان 22 که 
آنها هــم برد 2۰۰۰ کیلومتری دارند، 
چه نیازی به ساخت این پهپاد بود و یا 
اینکه بعد از پهپاد مهاجر 6 پهپادهای 
مهاجر7 ، 8 و 9 چه سرنوشــتی پیدا 

کردند، مطرح شد. 

 در همیــن رابطه مســئول طراحی 
پهپاد مهاجر ۱۰ در گفتگو با خبرنگار 
دفاعی تســنیم، گفت: اصولا طراحی 
هر محصولی بر اســاس نیــاز اعلام 
شــده از ســوی نیروهای مسلح و با 
تایید ستادکل نیروهای مسلح صورت 

می گیرد. 
 وی افــزود: پهپاد مهاجــر ۱۰ نیز بر 
نیروهای مســلح  نیاز  اســاس اعلام 
بخصوص نیروهــای زمینی و دریایی 
ســپاه و نیروی زمینی ارتش طراحی 

و تولید شده است. 
 پهپادهــای ایــران , وزارت دفــاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران , اخبار نظامی - اخبار 
دفاعــی , دســتاوردهای دفاعــی , 
تجهیزات نظامــی , تجهیزات نظامی 

ایران ,  
مسئول طراحی پهپاد مهاجر ۱۰ ادامه 
داد: علاوه بر این، طراحی پهپاد شاهد 
۱29 مربوط به حدود ۱۰ سال پیش 
است و بر اساس نیاز نیروهای مسلح 
لازم بود تا یک پهپاد جدید با فناوری 
بروز در حوزه های مختلف مخصوصا با 

اویونیک جدید طراحی شود. به همین 
جهت پهپاد مهاجــر ۱۰ با اویونیک، 
اپتیــک و فناوری  بروزتــر طراحی و 

تولید شد. 
این مقــام وزارت دفاع تاکید کرد: در 
مورد پهپادهای مهاجر7 تا ۱۰ نیز باید 
گفت که پهپاد مهاجر 8 تولید شــده 
اســت و در حقیقت پهپاد بروز شده 
مهاجر 6 و عملیاتی است. پهپادهای 
مهاجر 7 و 9 نیز در دســت ســاخت 
قرار دارند و فعــلا نمی توان جزئیات 
بیشتری از مشخصات آنها را رسانه ای 

کرد. 
 در ادامــه این گــزارش نگاهی گذرا 
پهپادهای مهاجر خواهیم  به خانواده 

داشت: 
 اولیــن نمونه از خانــواده مهاجر که 
پس از دوران جنگ تحمیلی ساخته 
و به نیروهای مسلح تحویل داده شد، 
مهاجر  ـ2 بــود. این پهپاد با بدنه ای از 
جنس مواد مرکب، دارای طول 2,9۱ 
متــر، دهانه بال ۳,8 متر و بیشــینه 
جرم 85 کیلوگرم است و به بالاترین 
سرعت 2۱۰ کیلومتر بر ساعت دست 
می یابــد. مدت پروازی نمونه پایه این 
پهپاد پرتعداد ایرانی 9۰ دقیقه، ارتفاع 
پروازی آن ۱۱۰۰۰ پا )حدود ۳۳۰۰ 
متر( و شعاع عملیاتی آن 5۰ کیلومتر 
است. موتور مهاجر ـ2 توانی برابر با 25 

اسب بخار دارد و سوخت آن بنزین و 
روغن است. 

 مهاجر  ـ2 نیز هماننــد پهپاد مهاجر 
ساخته شــده در دوران جنــگ، بــه 
راکت های RPG بــرای عملیات هوا 
به ســطح مجهز شــد. این پهپاد در 
حالت مســلح بــه ۱2 راکت در قالب 
2 پرتابگر 6فروندی مشــاهده شــده 
اســت که گویای توان حمل بیش از 
28 کیلوگرم ســلاح توسط آن است. 
مهاجــرـ2 به عنــوان یــک محصول 
صادراتی نیــز در چند بازار منطقه ای 
و فرامنطقه ای موفق عمل کرده است. 
 پهپاد مهاجــر2 نوین )M2N( برای 
نخســتین مرتبه در آذرماه سال 9۳ 
رونمایی شد و در دی ماه همان سال 
در رزمایــش محمد رســول الله)ص( 
نیروی زمینی ارتش به کارگیری شد. 

این پهپاد نســبت به نمونه قبلی آن 
یعنــی مهاجر2 کــه 5۰کیلومتر برد 
داشــت، افزایش برد قابل ملاحظه ای 
داشــته و برد ایــن پهپاد بــه ۱5۰ 
کیلومتر رســید. این پهپــاد علاوه بر 
نصــب دوربین هایی با قابلیت گردش 

۳6۰ درجــه، لانچرهایی زیر بال خود 
دارد که می تواند موشک های مختلفی 
با خــود حمل کننــد. مهاجر2 نوین 
نســبت به پهپاد مهاجــر2 از لحاظ 
ظاهری و همچنین از نظر ابعاد تفاوتی 
ندارد ولی با این حال پیشــرفت های 
بسیار بهتری نســبت به نمونه قبلی 
خود دارد که افزایش ۱۰۰کیلومتری 
بــرد و همچنیــن افزایــش مداومت 
 پروازی به 6 ساعت از جمله مهمترین 

آنهاست. 
 مهاجــر۴ عضــو دیگــری از خانوده 
پهپادهای مهاجر است. پهپاد مهاجر۴ 
تا سالها یکی از پرشمارترین پرنده های 
بدون سرنشــین در نقش شناســایی 
بود. پهپاد »مهاجــر۴« برای مراقبت 
هوایی و شناســایی اهــداف تا فاصله 
۱5۰کیلومتــری طراحی و ســاخته 
شده است و سطح مقطع راداری کم، 
کاهش سطح هواپیما از روبه رو، کمک 
اثرسطح به بلند شدن پرنده در صورت 
برخاســت از بانــد و کاهــش نیروی 
مقاومت هــوا )درگ( القایی از جمله 

مزیت های این پهپاد است.
بیشینه سرعت  با  مهاجر۴  هواپیمای 
2۰۰ کیلومتــر بر ســاعت، مداومت 
پروازی 7ســاعته دارد و می تواند در 

انواع شرایط جوی به پرواز درآید. 
 پهپادهــای ایــران , وزارت دفــاع و 

پشــتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران , اخبار نظامی - اخبار 
دفاعــی , دســتاوردهای دفاعــی , 
تجهیزات نظامــی , تجهیزات نظامی 

ایران ,  
 وزن ایــن هواپیما در حــدود ۱75 
کیلوگرم و ارتفاع پــروازی آن نیز در 
حــدود ۴5۰۰ متر اســت. این پهپاد 
فاقد چرخ اســت و معمولــه از روی 
نوعــی پرتابگر و بعــد از گرفتن یک 
شــتاب سریع به پرواز در می آید و در 
مرحله نهایی نیز توسط یک چتر فرود 

می آید و بازیابی می شود. 
 هر دو پهپاد مهاجر2 نوین و مهاجر۴ 
از طریق لانچر های زمینی قابل پرتاب 
هســتند و از طریق چتر و یا ارابه های 
ثابت فــرود ) اســکید( قابــل بازیابی 

هستند. 
 اســفند ماه ســال 95 بود که سردار 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه از 
تقویت یگان پهپادی در این نیرو خبر 
داد. حدود یک ســال بعد و در جریان 
رزمایش محرم در شــمال غرب کشور 
بود که یگان پهپــادی نیروی زمینی 

سپاه ظهور و بروز عینی پیدا کرد اما 
از فعالیت آن چیزی رسانه ای نشد. 

 پهپادهــای ایــران , وزارت دفــاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران , اخبار نظامی - اخبار 
دفاعــی , دســتاوردهای دفاعــی , 
تجهیزات نظامــی , تجهیزات نظامی 

ایران ,  
 تا اینکه چندی بعد در بهمن ماه سال 
96 بــا تحویل پهپادهای مهاجر-6 به 
پهپادی  نیروی زمینی ســپاه قدرت 
افزایش  چشــمگیری  به صورت  نزسا 

یافت. 
 مهاجــرـ6 پهپاد تاکتیکــی و رزمی 
است، این پهپاد که برای مأموریت های 
مختلف نظامــی و غیرنظامی طراحی 
شده است، قادر به به کارگیری در انواع 
مأموریت های گشــت مرزی، گشت و 
پایش ســاحل، پایش زیست محیطی 

و... است. 
 پهپــاد مهاجر-6 که یک پهپاد رزمی 
ــ شناســایی با برد عملیاتی 2۰۰۰ 
کیلومتر است که توسط صنایع قدس 
سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح 
به تولید انبوه رسیده است و توانمندی 
انجام مأموریت های شناسایی، مراقبت 
و رزمی با شــعاع عملیاتی گســترده 
و مداومــت پروازی بــالا را با قابلیت 
اطمینان مناســب، فراهم می سازد تا 

بتوانند عملیات مراقبت، شناســایی و 
انهدام اهداف مورد نظر را انجام دهند. 
 ایــن پهپاد از بمب های هوشــمند و 
نقطه زن قائم اســتفاده می کند که در 
دو نوع با جســت وجوگرهای اپتیکی 
و حرارتی تجهیز شــده اند و مهاجر6 
می توانــد 2 تــا ۴ بمب قائــم را زیر 

بال های خود حمل کند. 
 ایــن پهپاد همچنین با اســتفاده از 
ســامانه اپتیکی پیشرفته می تواند در 
شب و روز و شــرایط نامساعد جوی 
پرواز کند و به اجرای عملیات بپردازد، 
از دیگر ویژگی های این پهپاد می توان 
به نشست و برخاست آن در باندهای 

کوتاه اشاره کرد. 
 با رونمایی از پهپاد مهاجر۱۰ علاوه بر 
آنکه عضو جدیدی به خانواده  پرافتخار 
پهپادهــای مهاجر افزوده شــد،  یک 
عضو جدید نیز به خانواده پهپادهای 
2۰۰۰کیلومتری ایران نیز افزوده شده 
است که این امر موجب افزایش تنوع 
ســبد محصولات پهپادی و در نتیجه 
افزایش تــوان رزم نیروهای مســلح 

خواهد شد.

22۰ امضایی نمایندگان برای دعوا از ابراهیم رئیســی، ضربه ای کاری به 
قالیباف زد؛ نامه ای که هیچگاه اسامی امضاکنندگانش فاش نشد و بسیاری 
بر این عقیده اند که تعداد امضاکنندگان این نامه تنها خبرسازی بوده است. 
بعد از این نامه، ماجرای دســتکاری بودجه مطرح شد و پایداری ها با زبان 

عمل، قالیباف را متوجه کردند که این میدان، میدان او نیست. 
 ضربه ای دیگر به آقای رئیس از سوی پایداری ها 

 با ریاســت جمهوری ابراهیم رئیســی و قوت گرفتن جبهه پایداری در 
لوای حضور در دولت سیزدهم، دیگر قالیباف برای جبهه پایداری تنها به 
معنای رقیب بود و نه هم پیمان اسفند 98. از همین رو نزدیک به انتخابات 
هیات رئیسه اجلاسیه ســوم، برگ دیگری علیه قالیباف رو شد؛ این بار 
سیسمونی گیت. ماجرای سفر خانواده رئیس مجلس به استانبول ترکیه 
برای خرید سیسمونی نوه ی قالیباف. این هم تبدیل به یک رسوایی بزرگ 
شد. جالب اینکه افشاکننده این سفر، از افراد جریان موسوم به عدالتخواه بود 

که قرابت فکری نزدیکی با جبهه پایداری دارند. 
 قالیباف گوشه رینگ 

 برای اجلاســیه چهارم هم جبهه پایداری تدارک جدیدی برای قالیباف 
دیده بود؛ تدارکی که نه فقط برای آخرین انتخابات هیات رئیسه، که برای 

انتخابات مجلس دوازدهم هم کارایی داشته باشد. 
 این بار جبهه پایداری همه توان خود را برای لایحه جنجال برانگیز عفاف 
و حجاب گذاشــته تا آن را پیش از انتخابات مجلس دوازدهم به سرانجام 
برســاند. چند نوبت وقتی طرح هایی با این مضمون قرار بود وارد دستور 
کار شــود، به ادعای اعضای پایداری، رئیس مجلس جلوی آن را گرفت؛ 
ادعایی که قالیباف آن را رد می کند اما پایداری بر آن اصرار دارد. این ادعاها 
نهایتا منجر به یک درگیری رسانه ای میان طیف قالیباف و جبهه پایداری 
شد. نوشته های متعددی میان مجتبی توانگر نماینده نزدیک به قالیباف و 
مرتضی آقاتهرانی و رسانه های نزدیک به پایداری ردو بدل شد. این نماینده 
در نامه ای به رئیس ستاد امر به معروف کشور که همراه با جبهه پایداری، 
قالیباف را متهم به جلوگیری از مطرح شدن طرح عفاف و حجاب در صحن 
مجلس کرده بــود، به تندی از آنها انتقاد کرد: »دین خدا بازیچه و مطاع 
دنیوی چند ظاهرالصلاح فاسد العقیده نیست که هر روز مانند مارگیران آن 

ملعبه قدرت طلبی کنند.« 
 با رد و بدل شــدن نامه های متعدد مشخص شد که استراتژی پایداری 
گیر انداختن قالیباف میان یک دو راهی اســت. از یک سو می خواستند 
که قالیباف را مخالف عفاف و حجاب نشان دهند که در این صورت چهره 
رئیس مجلس نزد بدنه اجتماعی اصولگرایان خفیف می شد. در این راهبرد، 
واکنش قالیباف دو نوع اســت؛ اگر او بر ادعای پایداری مبنی بر مخالفت 
تاکید می کرد، بخشی از جماعت اصولگرا از او روی گردان می شدند که چرا 
قالیباف با چنین طرحی مخالف است. از سوی دیگر اگر قالیباف برای رد 
ادعای پایداری ها، تن به طرح مدنظر آنها برای عفاف و حجاب بدهد، طیف 
خاکســتری که همواره متهم به تلاش برای جذب آنها شده، از اردوگاه و 
حتی اطراف اردوگاه قالیباف پراکنده می شدند. این ماجرا قالیباف را میان دو 
لبه قیچی قرار داد که نهایتا او در قبال این طرح، همراه پایداری ها شد ولی 
با زیرکی توانست لایحه عفاف و حجاب را به طرف اصل 85 قانون اساسی 
ســوق دهد و از این طریق، تا حدی مسئولیت این لایحه را از گردن خود 
ســاقط کند.   اما آنها پس از عفاف و حجاب سراغ ماجرای شاسی بلندها 
رفتند و قالیباف متهم به ســکوت در قبال واگذاری ویژه این خودروها به 
نمایندگان شــد. باز هم دعوای قالیباف و پایداری ها اوج گرفت و باز هم 

قالیباف زیر ضرب پایداری ها رفت. 
 این اتفاقات بهار ۱۴۰2، نشان می دهد که پایداری ها برای تصاحب کامل 
مجلس آینده عزمی جدی دارند. آنها با حمله های وقت و بی وقت به رئیس 
مجلس این پیام را به او ارسال می کنند که اگر سال 98 مجبور شدند که 
به فهرست مشترک با قالیباف رضایت دهند، امروز با حضور دولت رئیسی و 
قوی تر شدن جبهه پایداری و نقش گسترده اش در امور اجرایی، دیگر نیازی 

به چنین ائتلافی ندارند. 
 جبهه پایداری در این انتخابات احتمالا قصد دارد مقدمات حذف طیف 

قالیباف از حضور در این خیمه گاه فراگیر اصولگرایان را فراهم کند. 
 امید پایداری به دولت رئیسی 

 پایداری ها دلشــان به حضور در دولت رئیسی خوش است؛ اگر آن تعبیر 
اصولگرایان درباره نسبت اصلاح طلبان و دولت روحانی مدنظر قرار گیرد، 
می توان گفت دولت رئیسی، »رحم اجاره ای« جبهه پایداری است؛ اول برای 
حضور مستقیم در قدرت، بعد برای حذف طیف قالیباف از مجلس و سایر 

ارکان و بعدتر تصاحب یکدست مجلس دوازدهم. 
 اما از نحوه برخورد مشــاوران قالیباف در مواجهه با پایداریچی ها، اینطور 
برمی آید که طیف قالیباف هم ایــن بار قصدی برای قرابت با این جبهه 
نخواهند داشت. مشخصا قالیباف دیگر نیازی به پایداری ها در مجلس ندارد 
و ماه های باقیمانده، به لحاظ وضع قوانین، احتمالا ماه هایی بی حاشیه را 
سپری خواهد کرد؛ اما در عوض بیرون از حیطه کاری مجلس، پیش بینی 

می شود که ماه های پرتلاطمی در انتظار قالیباف و یارانش باشد. 
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اِنتروپی در نظام بین الملل

منطقه ای که می تواند محل درگیری مسلحانه فاجعه بار باشد
حسن فتاحی: برای پی برد به اینکه 
کانــون بعدی بحــران در نظام بین 
الملل کجا خواهد بــود متغیرهایی 
وجود دارد. یکــی از این متغیرهای 
مغفول، انِتروپی اســت که در ابعاد 
و ارکان مختلــف و نیــز در عناصر 
قــدرت یک کشــور یا یــک خرده 
 سیســتم از نظام بین الملل عارض 

می شود.
یک جســت وجــو در پایــگاه داده 
اســکوپوس نشــان می دهــد که 
 )GPR( مطالعات ریسک ژئوپولتیک
شــتاب گرفته و در حــال محبوب 
شــدن اســت و انتشــارات در این 
زمینه از ســال 2۰۱6 افزایش یافته 
و از مطالعــات مالی، انــرژی و علوم 
اجتماعی بیشتر شده است، بویژه که 
نرخ سرمایه گذاری با میزان ریسک 
ژئوپولتیــک رابطه معکــوس دارد. 
عنصر   )GPR( ژئوپولیتیک  ریسک 
حیاتی برای بازارهای مالی و انتخاب 
های ســرمایه گذاری است. یکی از 
متغیرهای ارزیابی ریسک ژئوپولتیک، 

انِتروپی یک حوزه جغرافیایی است.
صد و پنجاه سال پیش، یک فیزیکدان 
آلمانی مفهوم انِتروپی )Entropy( را 
از قانون دوم ترمودینامیک استخراج 
کرد. از آن زمان، انِتروپی به این ایده 

اطلاق می شود است که همه چیز در 
جهان در نهایت از نظم به بی نظمی، 
از ســاختار به بی شکلی، و از پیش 
بینــی پذیری به عــدم قطعیت می 
رود. انِتروپی لحــاظ کردن و پایش 
این تغییر است. این مفهوم همچنین 
مناســب ترین توصیف از روندهای 
فعلی در ژئوپولیتیک و ژئواکونومیک 

کشورها در نظام بین الملل است.
امروزه با گسترش فناوری و همچنین 
با رقابت های پیچیــده قدرت های 
بــزرگ، انِتروپــی های سیاســی و 
ژئوپلیتیکــی در تضعیــف و حتی 
فروپاشــی نظام های خــرد و کلان 

سیاسی نقش دارد. 
کانــون منطقی تبییــن فرضیه ما 
این اســت که ثبات استراتژیک نظم 
قدیم در مراحــل مختلف زوال خود 
است و تصور پیش بینی پذیر بودن 
روندها، کاملًا مخدوش شده است و 
پیش فرض های ایســتا دیگر عمل 
نمی کند. به عنــوان مثال از دلایل 
المللی  بیــن  نهادهای  ناکارامــدی 
بیش از حد استاتیک بودن آنهاست. 

این ســازمان ها اساســاً ایجاد شده 
اند که هر کدام دســته ای و زمینه 
ای از موضوعــات را حــل کنند که 
ایــن موضوعات خــود ذاتــاً پویا و 
متغیر هستند. امروزه حتی چه بسا 
روندهای بین المللی در حال معکوس 
شدن هستند مانند اتحادیه اروپا که 
ابتدا همگرایی و ســپس واگرایی را 
تجربه می کند و نیز روسیه و ترکیه، 
که دیگر برای پیوستن به اروپا تلاش 
نمی کنند. همچنین خاورمیانه دیگر 
کانون اقتصاد جهانی نیســت و بلکه 
کانــون نگرانی بین المللی اســت. 
مهمتر اینکه آســیا، یعنی خانه سه 
قدرت چین، روسیه و هند، و قدرت 
های بسیار زبردست در رقابت مانند 
کره جنوبی، پس از قرن ها به کانون 
اقتصاد جهانی بازگشته است و دیگر 
کشورهای آســیایی مانند هند مهد 
پذیرش ســرمایه گذاری مســتقیم 
خارجی )FDI( شــده انــد، یا یک 
بازیگر مهــم در صدور فناوری مانند 
چین و کره جنوبی هستند، که کشور 
اخیر در حال جمع آوری گســترده 
ایده نخبگان حوزه های مختلف برای 
طراحی هوشمند جوامع و شهرهای 

آینده است.
در این بین متغیر انِتروپی نشان می 

دهد که انجمن کشــورهای جنوب 
شرق آسیا به تبع متغیر مداخله گر 
سیاســت های ایالات متحده آمریکا 
به صورت فزاینــده در حال واگرایی 
اســت. برعکس برخی تحلیل های 
گمراه کننده، در رویارویی احتمالی 
آتی در شرق آسیا، آمریکا یک طرف 
درگیری نخواهد بــود. به طور کلی 
آمریــکا در تکامل اخیــر خود، که 
آنگلوساکسون دارد،  ریشه در سنت 
آموخته اســت که با جیب و دست 
دیگران بــا رقبای خود پیکار کند یا 
به صورت دو یا چنــد جانبه آنها را 
به دســت یکدیگر مهار کند. درست 
همانند ایجاد بحران اوکراین، آمریکا 
به عنوان محرک و متغیر مداخله گر، 
خواهان رویارویــی دو قدرت مدعی 
در شرق آسیا با طرفیت چین است 
تا همانند نظم امنیتی موازنه و مهار 
دو جانبه ایران و عراق و یا روســیه 
و اروپــا در آوردگاه اوکراین - که از 
قضا موفقیت آمیــز هم بود - بتواند 
رشــد قدرت و تمرکز ثروت دو غول 
اقتصادی و یا نظامی را در شرق آسیا 

بدست یکدیگر خنثی کند. 
سرعت رشد ژاپن به طور آشکار آرام 
شده، کره جنوبی از حیث سیاسی و 
نظامی دچار تنگناست و بیخ گوش 
هر دو کشــور مذکور، صدای موتور 
جت ها و موشــک های متخاصم از 
چین و کره شــمالی در دریای زرد 
صدا می کند و احتمال قرمز شــدن 
ایــن دریا وجود دارد. امروزه نقشــه 
و نمودارهــا و اندیکاتورهــا مختص 
بلکه چرخه  بازارهای مالی نیســت 
متوالی رویدادهای بین المللی را هم 
نشان می دهد. با افزایش دیالکتیک 
ایــن منطقه، بحران  ژئوپولتیک در 
بزرگ بعــدی در نظام بین الملل در 
این نقطه از جهان خواهد بود؛ خواه 
بین کره شمالی و کره جنوبی - ژاپن 

باشد یا بین چین و تایوان.
هر بحران نیاز به یک انرژی متعارض 
یــا متخاصم متراکم شــده دارد. در 
حال حاضر در منطقه جنوب شــرق 
آسیا این انرژی بر اساس راهبردهای 
آمریکا که به صورت پارادوکســیکال 
متعهد به دفاع از دوستان و متحدان 
خود اســت در حال تراکم است ولی 

هنوز اشباع نشده است.
همچنیــن هر بحــران در حوزه ای 
رخ مــی دهد که منافع گســترده و 

چشمگیری برای قدرت های بزرگ 
وجود داشته باشد که طمع آن قدرت 
های ذینفع را برانگیــزد و آنها را به 
تقابل بکشــاند که در حال حاضر بر 
اساس سنت امپریالیستی آمریکا این 
نقطه هم اکنون شرق آسیا تشخیص 
داده می شــود، یعنــی جایی که با 
روسیه و کره شمالی و مهمتر از همه 
بــا چین تعارض منافــع دارد. امروز 
اوکراین و فــردا ژاپن، کره جنوبی یا 
تایوان؛ یعنی سه کشوری که از لحاظ 
بنیان های امنیت ملی به صورت غیر 
منطقی، نامفهوم و بیش از حد علیه 
کشورهای منطقه بومی خود تحریک 
شده و با آمریکا به ماه عسل رفته اند. 
نه ژاپن آنقدر برونگرا و مبارزه طلب 
است و نه کره جنوبی سرنوشتی جدا 
از کره شــمالی و نه تایوان آینده ای 

مستقل از چین خواهد داشت. 
این خرده سیستم از نظام بین الملل، 
مملو از تشدید رقابت ها و رویارویی 
های مصنوعی بالقوه انفجاری است. 
احتمال درگیری مسلحانه فاجعه بار 
بین قدرت های بزرگ در این منطقه 

قابل پیش بینی اســت که می تواند 
چندیــن دهه پیشــرفت اجتماعی 
و اقتصادی را از بیــن ببرد و دوباره 
کانون قدرت اقتصادی و مالی و موتور 
محرکه اقتصاد جهانی به مغرب زمین 
کوچ کند. با تعمیــم داده هایی که 
هوش مصنوعی با بررسی داده های 
بزرگ برای پیش بینی تهاجم نظامی 
کره شمالی استفاده می کند می توان 
دید که چگونه حتی پروفایل شرکت 
ها، بازارهای دیجیتال و بیت کوین با 
فرکانس های کم و بیش، از ریسک 
ژئوپولتیک متاثر می شوند و یا پیش 
بینی جنبش در کشورهای اسلامی، 
حمله تروریستی یا جنگ، می تواند 
همگرایی دو شــاخص GPR و بازار 
ســرمایه را موجــب شــود چنانکه 
همگرایی بحران اوکراین و بیتکوین 
نیــز رخ داد و موجــب افت تاریخی 

بیتکوین شد. 
این یافته ها نبایــد ما را مغرور کند 
زیرا همگرایی شاخص های انِتروپی 
و ریسک ژئوپولتیک همه جا یکسان 
عمل نمی کند مثلًا رابطه ریســک 
ژئوپولتیــک و افزایش هزینه دفاعی 
در چین و هند مثبت اســت اما در 
روسیه و اســرائیل منفی است زیرا 
هزینه دفاعی در دو کشور اخیر تابعی 

از نظام سیاســی داخلی است. یا اثر 
ریســک ژئوپولتیک بر نفت و سایر 
بازارهــای مانند اوراق بهادار متفاوت 

است.
در همین راســتا مقامــات آفریقای 
جنوبی می گویند که مذاکرات غیر 
علنی درباره ارز بریکس که در اوایل 
سال جاری توســط برزیل به عنوان 
جایگزینــی برای وابســتگی به دلار 

مطرح شد در جریان است. 
موضــوع مهم دیگر تغییــرات آب و 
هوایی است که بریکس  با ۴۰ درصد 
از جمعیت جهان نیز تقریباً ســهم 
مشابهی از انتشار گازهای گلخانه ای 
دارند. مقامات برزیل، چین و آفریقای 
جنوبی اعلام داشته اند که مذاکرات 
تغییرات آب و هوایــی می تواند در 
دستور کار باشد اما در اولویت نیست. 
با همه این حال کشــورهای بریکس 
کشــورهای ثروتمنــد را بــه دلیل  
گرمایش بیشــتر جهانی ســرزنش 
می کنند و از آنهــا می خواهند که 
بار بیشــتری از کربن زدایی و تامین 

انرژی جهان را به دوش بکشند.

موفقیت جدید سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران
بریکس از هژمون زدایی غرب تا سلطه 

زدایی دلار
علی بمان اقبالی زارچ: بریکس 
به عنوان یک ســازمان نوظهور 
مهم جهانی با داشتن ۴۰ درصد 
جمعیــت، ثلث خاک دنیا و یک 
پنجم  تجارت همراه با یک چهرم 
تولید ناخالص داخلی کره خاکی 
و اعضــای مهمی جــون چین، 

هند، برزیل؛ روسیه، آفریقای جنوبی و غیره می خواهد نقش بارزی در 
موضوعاتی مهمی چون توسعه متوازن جنوب محور، مقابله با نظم تک 
قطبی و هژمون غرب محور، دلار زدایی، بهبود اوضاع زیست محیطی و 
تقویت رابطه و تعامل موثر با قاره سیاه ایفا کند. دعوت از رئیس جمهور 
ایران اسلامی برای حضور در نشست سران در ژوهانسبورگ با توجه به 
اراده سیاسی کشــور برای مقابله با هژمون غرب و بویژه پایان دادن به 
حاکمیــت دلار در معادلات مالی و پولی جهان می تواند نقش آفرینی 
خاص در کنار پیگیری نهایی شــدن عضویت در این سازمان بوده و به 
نوعی موفقیتی دیگر برای سیاست خارجی پس از کامل شده عضویت 
ایران عزیز در سازمان شانگهای و حرکتی در مسیر نظم بین المللی در 
حال تغییر باشد. اجلاس رهبران BRICS در آینده نزدیک در آفریقای 
جنوبی برای یک اجلاس تاریخی برگزار می شود تا سازمانی را که یک 
چهارم اقتصاد جهان را در اختیار دارد به یک نیروی ژئوپلیتیکی تبدیل 
کند و با اکتساب هویت حقیقی سیاسی و بین المللی بتواند سلطه غرب در 
امور جهانی را به چالش بکشد. البته غایب بزرگ نشست ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، به دلیل حکم بازداشت دادگاه کیفری بین المللی 
به اتهام ارتکاب جنایات جنگی، اســت. عدم حضورش در بین رهبران 
برزیل، چین، هند و آفریقای جنوبی با موضوع گفت وگوها برای غلبه بر 
اختلافات بر سر گسترش این بلوک و رسیدگی به درخواست  ده ها کشور 

دیگر آثار و تبعات خاص خود را دارد. 
در حال حاضر عمدتا کشورهای عضو بریکس که در سه قاره با اقتصادهایی 
که بر اساس مدل های مختلف کار می کنند، برای دنبال کردن یک هدف 
مشــترک یعنی پایان دادن به نظم جهانی کنونی، که به اعتقاد آنها در 
خدمت منافع ایالات متحده و متحدان ثروتمندش و به ضرر بقیه جهان 
است؛ گرد هم می آیند و انتظار می رود که گسترش این سازمان در دستور 
کار قرار گیرد، زیرا طبق اعلام آفریقای جنوبی، حدود ۴۰ کشور به طور 
رسمی یا غیررسمی برای عضویت علاقه نشان داده اند که در میان آنها 
کشــورهای بزرگی مانند جمهوری اســلامی ایران، عربستان سعودی، 

آرژانتین و مصر وجود دارند.
یکی از طرفداران مهم پذیرش اعضای جدید چین است که می خواهد 
نفوذ ژئوپلیتیک خود را به ویژه در رقابت با آمریکا گسترش دهد، در حالی 
که برزیل با این گســترش مخالف است و بیم آن دارد که سازمان قوی 
و عظیم الجثه با پذیرش ناگهانی چندین کشور تضعیف شود. در همین 
راستا وزارت امور خارجه چین از پیشرفت در گسترش عضویت حمایت 
کرده و از شرکای همفکر بیشتری برای پیوستن به خانواده بریکس در 
آینده نزدیک استقبال می کند. یکی دیگر از طرفداران گسترش روسیه 
است چرا که کرملین برای مقابله با انزوا و فشارهای دیپلماتیک غرب پس 
از حمله به اوکراین به متحدانی نیاز دارد و  مایل است اعضای جدید و از 
دوستان تاثرگذار این کشور به بریکس بپیوندند. البته کشور تاثیرگذار دیگر 

چون هند در حال حاضر در مورد توسعه سازمان تصمیم نگرفته است.
موضوع مهم دیگر پانزدهمین اجلاس سران نشان دادن حسن نیت به 
میزبانان آفریقایی بلوک،  توامان با این اصل که چگونه اتحادیه می تواند 
با قاره ای که به طور فزاینده ای به رقابت بین قدرت های جهانی تبدیل 
شده است، روابط و تعامل سازنده و موثر برقرار کند. در همین راستا نالدی 
پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی اعلام داشــته است کشورهای 
بریکس می خواهند اراده رهبری جهانی در رسیدگی به نیازهای بیشتر 
کشورهای جهان، یعنی توسعه به ویژه جنوب جهانی محور در نظام های 
چندجانبه به تصویر بکشــند موضوعی که می تواند  چالشی مخرب و 
پنهان برای سلطه غرب باشد. همچنین کشورهای بریکس مشتاق هستند 
تا خود را به عنوان شــرکای توسعه جایگزین غرب معرفی کنند و برای 
نشانه کافی است به بیانیه وزارت امور خارجه چین اشاره کنیم که می 
گوید بریکس به دنبال اصلاح سیستم های حکمرانی جهانی برای افزایش 

نمایندگی کشورهای در حال توسعه و بازارهای نوظهور است. 
یکی دیگر از محورهای مهم و کلیــدی ماموریت بریکس در ایجاد ارز 
اختصاصی و دلار زدایی است که به شدت مورد استقبال کشورهایی است 
که با اســلحه تحریمی و دلار به شدت متضرر شــده اند. این نهاد می 
خواهد با بانک توسعه بریکس )NDB( تجارت جهانی را دلارزدایی کند 
و جایگزینی برای نهادهای مورد انتقاد دول مشــمول تحریم و مجازات 
دلاری ارائه دهد. البته فعلا ظرفیت این نهاد پولی محدود است چرا که 
این بانک در نزدیک به یک دهه تنها ۳۳ میلیارد دلار وام داده است، رقمی 

که حدود یک سوم آنچه بانک جهانی در سال گذشته متعهد شده بود.
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از سایت های نامعتبر و دست فروش ها 
موبایل نخرید

رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم 
جانبی تهران گفت: به خریداران پیشنهاد می دهیم موبایل بدون 
گارانتی از دست فروش یا سایت های نامعتبر نخرند، چون با توجه 
به اینکه مکان مشــخصی ندارند، امکان رسیدگی به تخلف آن ها 

نیست.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، محمدرضا 
رمضان با بیان اینکه تاکنون شکایتی در رابطه به موبایل های ریپک 
یا رفرش شده به این اتحادیه گزارش نشده، گفت: اگر شکایتی در 

این رابطه به اتحادیه ارجاع شود، پیگیری خواهد شد.
وی افزود: اگر فردی کالایی از فروشگاه داراری جواز خرید کند و 
هرگونه تخلفی رخ دهد، می تواند به اتحادیه مراجعه کند تا ظرف 

۴8 تا 72 ساعت به آن رسیدگی شود.
رمضان با بیان اینکه فروش هر کالایی که دســتکاری شــده و از 
حالت اورجینال خارج شده باشد، تخلف است، تصریح کرد: به طور 
کلی منحرف کردن خریدار از کالای اصل، تقلب است. اما تاکنون 
گزارشی در این رابطه به اتحادیه ارائه نشده است. به احتمال زیاد 
فروش این کالاها در سایت های نامعتبر و فروشگاه های فاقد جواز 

کسب انجام می شود که در حوزه فروش موبایل مرجعی ندارند.
اما به گفته وی مغازه داران دارای جواز کسب و سایت های مجوزدار 
طبق قانون عمل می کننــد و در غیر این صورت با آن ها برخورد 

می شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم 
جانبــی تهران در ادامه تاکید کرد که مردم برای خرید موبایل به 

فروشگاه های دارای جواز کسب خرید کنند.

به گفته وی بیشتر شکایت هایی که به اتحادیه می رسد مربوط به 
کسانی اســت که از دست فروش خرید کرده اند یا به سایت های 
نامعتبر اعتماد و پول را بــرای آن ها واریز کرده اند، اما یا موبایلی 
تحویل نگرفته اند یا کالایی که تحویل گرفته اند دارای مشکل بوده، 

برای مثال رجیستر نداشته است.
رمضان با بیان اینکه قیمت موبایل نسبت به درآمد مردم بالا است، 
تصریح کرد: بنابراین به خریداران پیشنهاد می دهیم موبایل بدون 
گارانتی از دست فروش یا سایت های نامعتبر نخرند، چرا که حتما 
در آن غل و غشی انجام می گیرد. مغازه دار می داند اگر کالای دارای 
مشــکل بفروشد، مشتری بر می گردد و دچار مشکل می شود. اما 
اگر از ســوی دست فروش یا سایت نامعتبر مشکلی برای خریدار 
ایجاد شود، دستشان به جایی بند نیست، چون جا و مکانی برای 
رســیدگی ندارند. پس خواهش ما این است شهروندان  فقط از 

فروشگاه های معتبر خرید کنند.
گفتنی است؛ در ماه های اخیر برخی دست اندرکاران حوزه واردات 
موبایل، نسبت به فروش موبایل های ریپک یا رفرش هشدار داده اند. 
در اصــل با تولید آیفون ۱۴، می توان گفت در حال حاضر در دنیا 
معدود کالای اصلی آیفون های مدل ۱۳ به پایین پیدا می شود، چرا 
که عملا تاریخ آن ها گذشته است. اما نکته مهم تر این است که این 

کالاها در مواردی فاقد کیفیت لازم است.
به طور کلی وقتی ســری جدید آیفون عرضه می شــود، سایت 
شرکت اپل ابتدا قیمت محصولات قبلی را ۱۰۰ دلار ارزان می کند 
و بعــد تولید آن ها را متوقف می کند. از طرف دیگر وقتی موبایل 
آیفون خراب می شــود، فروشــگاه های اپل در دنیا این موبایل را 
از مشــتری می گیرند  و یک محصول نو به آن ها ارائه می دهند. 
بعد از مدتی وقتی دوره عرضه موبایل های قدیمی تمام می شود، 
موبایل هایی که خراب شــده بازسازی و با برچسب RF به معنی 

رفرش عرضه می شود. 
با این حال، چون در ایران نمایندگی اپل وجود ندارد، این برچسب 
روی کالا تغییــر می کند و با همــان قیمت محصولات عادی در 
کشور فروخته می شود. اما در کشورهای دیگر این نوع محصولات 

با قیمت های پایین تر عرضه می شود.

ویراژ خودروسازان زیان ده در اقتصاد ایران!
بررســی صورت های مالی خودروسازان 
تا پایان خرداد ۱۴۰2 نشــان می دهد 
که مجموع بدهی و زیان انباشــته سه 
خودروســاز بزرگ کشور -فقط شرکت 
های مادر- نزدیک به ۴۰۰ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از مهر، صنعت خودروسازی کشور 
با چالش های متعددی همچون بهره وری 
پایین، تنوع و کیفیت پایین محصولات، 
عدم رضایتمندی مشتریان، ساختارهای 
مالکیتی و مدیریتی معیوب، عدم تفاهم و 
درک مشترک تصمیم گیران و ذی نفعان 

اصلی بازار و صنعت خودرو مواجه است.
وضعیت نامطلوب مالی، زیان انباشته و 
بدهی شــرکت های خودروسازی یکی 

از نتایج اخــذ تصمیمات نادرســت و 
چالش های مزبور است.

بر همین اساس، بررسی آخرین وضعیت 
صورت های مالی خودروسازان که البته 
یک گزارش غیر تلفیقی بوده و فقط به سه 
شرکت مادر ایران خودرو، سایپا، پارس 
خودرو مربوط می شــود و شرکت های 
زیرمجموعه را لحاظ نکرده است، منتهی 
به ۳۱ خرداد سال ۱۴۰2 نشان می دهد 
که زیان انباشته این صنعت در مجموع 
حدود ۱۱ هزار میلیــارد تومان افزایش 
یافته و مجموع زیان انباشته را به حدود 

۱۴۱ هزار میلیارد تومان رسانده است.
نشــان می دهد  بررســی ها  همچنین 
کــه میزان بدهــی شــرکت های مادر 
خودروسازان در مجموع حدود 25۴ هزار 

میلیارد تومان شده است.
به این ترتیب مجموع زیان انباشــته و 
بدهی خودروســازان -فقط شرکت های 
مــادر- به ۳95 هزار میلیــارد تومان را 

رسیده است.
بررســی جزئیات گزارش مذکور نشان 
می دهد که گــروه صنعتی ایران خودرو 
با سرمایه ثبت شــده ۳۰ هزار میلیارد 
تومانی در صدر این لیســت قــرار دارد 
و مجموع زیان انباشــته این شرکت به 
8۳ هزار میلیارد تومان رســیده است؛ 
یعنی از اسفند تا پایان خرداد امسال 8 
هزار میلیارد تومان )۱۱ درصد( به زیان 

انباشته ایران خودرو اضافه شده است.
همچنین میزان بدهی این شرکت ۱۳6 
هزار میلیارد تومان ثبت شده که نسبت 

به اسفند ما افزایش 5 هزار میلیارد تومانی 
را نشان می دهد.

مجموع زیان انباشــته شرکت سایپا با 
سرمایه ثبت شده ۱9 هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان نیز رقم ۴۱ هزار میلیارد تومان را 
نشان می دهد که نسب به اسفند پارسال 
2 هزار میلیارد تومان )5 درصد( افزایش 

یافته است.
بدهی این شــرکت نیز حدود 98 هزار 
میلیارد تومان است که نسبت به اسفند 
پارســال 5 هزار میلیارد تومان افزایش 

یافته است.

چرخش کشورها برای صادرات انرژی پاک؛

از نفت به هیدروژن
با چرخش کشورهای سراسر دنیا به سمت 
انرژی های پاک، کشورهای حاشیه خلیج 
فارس نیز در تلاش برای حفظ مسند خود 
در صادرات انرژی هستند تا گوی سبقت را 

از کشورهای غربی بربایند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، صنعت نفت در آستانه تحولی 
بزرگ است، تحولی که روند کاهشی تولید 
و مصــرف طلای ســیاه را در پی خواهد 
داشت؛ بنابر پیش بینی های صورت گرفته، 
این تحول در ۳۰ سال آینده اتفاق خواهد 
افتــاد و تا قرن آینده دیگر نه تنها خبری 
از نفت، بلکه خبری از ســایر سوخت های 

فسیلی نیست.
گفتنی اســت که همه گیــری کرونا در 
ســال های اخیــر به این تحول ســرعت 
بخشیده اســت؛ عصــر جدید بــا قوانین 
فاصله گذاری اجتماعــی و بیکاری همراه 
شــد و حداقل به طور موقــت، تقاضای 
افزایش یافته را از بین برد؛ در آستانه این 
تحولات، کشورهای زیادی از سراسر دنیا 
سعی کرده اند که با سرمایه گذاری بر روی 
زیرســاخت های انرژی پاک، خود را با این 
گذار همراه کنند و کشورهای حاشیه خلیج 

فارس نیز از این رقابت جا نمانده اند.
کشورهای حاشیه خلیج فارس هیدروژن را 

جایگزین نفت می کنند
در سال های اخیر، چندین کشور عربی از 
جمله مصر، عمــان، امارات متحده عربی، 
عربســتان ســعودی، الجزایر و مراکش 
پروژه هــای جدید و جــاه طلبانه تولید 
هیدروژن سبز را آغاز کرده اند. این توسعه 
نشــان دهنده اهمیت روزافــزون منطقه 
خاورمیانه و شــمال آفریقــا در تولید و 
صادرات هیدروژن سبز جهانی در سال های 
آینده اســت؛ افزایش تقاضــای جهانی 
برای هیدروژن، فرصتی برای کشــورهای 
منطقه برای گسترش ســهم بازار و نفوذ 
خود در بخش انرژی پاک اســت. علاوه بر 
این، این تغییر به ســمت تولید هیدروژن 
سبز، کشــورهای تولیدکننده نفت را در 
دوران پس از اتمام ذخایر انرژی فســیلی 
قــرار می دهد و به عنوان یک اســتراتژی 

آماده سازی بلندمدت عمل می کند.
علاقه کشورهای عربی به تولید هیدروژن 
با افزایش تقاضای جهانی برای این منبع 
توجیه می شود. نمونه ای از افزایش تقاضا، 
هدف اتحادیه اروپا برای تکیه بر هیدروژن 
بــرای ۱۴ درصد از نیازهــای انرژی خود 
تا ســال 2۰5۰ اســت. در فوریه 2۰2۳، 

کمیسیون اروپا یک برنامه حمایتی را برای 
تشویق سرمایه گذاری در تولید و حمل و 

نقل برقی مبتنی بر هیدروژن معرفی کرد.
کنگره ایالات متحده یک بسته حمایتی 
ویژه ۳69 میلیارد دلاری را در آگوســت 
2۰22 تصویــب کــرد که مشــوق های 
مالیاتی مختلفی را برای کسب و کارهایی 
در نظر گرفته اســت که بــه کاهش روند 
تغییرات اقلیمی کمک می کنند، این بسته 
شامل ســرمایه گذاری در زیرساخت های 
ذخیره ســازی، حمــل و نقــل و مصرف 
هیدروژن اســت. بریتانیا نیز اســتفاده از 
هیدروژن را به عنوان جایگزینی برای گاز 
طبیعــی در گرمایش و پخت و پز در نظر 
دارد؛ دولت بریتانیا قصد دارد تا ۳۰ درصد 
مصرف را به هیــدروژن اختصاص دهد و 
برای دستیابی به این هدف، در حال بررسی 
گزینه هایی برای تغییر کاربری خطوط لوله 
گاز طبیعی برای انتقال هیدروژن و مصرف 
آن است. دولت بریتانیا قصد دارد تا سال 
2۰۳۰ نزدیــک به ۱۰ گیــگاوات برق از 
هیدروژن تولید کند که هم راستای با تعهد 
خود به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
اســت. بنابر آخرین آمارهای ارائه شده، تا 
ســال 2۰22، بیش از 2۴۰ میلیارد دلار 
در بیــش از 68۰ پروژه جهانی هیدروژن 
سرمایه گذاری شده است که نشان دهنده 
افزایش 5۰ درصدی ســرمایه گذاری در 

مقایسه با سال 2۰2۱ است.
غول های نفتی به دنبال حفظ تخت پادشاهی

درحالی که رقابت جهانی برای جایگزینی 
انرژی پاک شدت گرفته است، کشورهای 

حاشیه خلیج فارس در تلاش اند تا جایگاه 
خود، به عنوان اولین صادرکنندگان سوخت 
در دنیا را حفظ کنند؛ در صدر این کشورها 
نیز عمان قرار دارد. در سال 2۰22، عمان 
هدفی را برای دستیابی به »صفر خالص« و 
به حداقل رساندن انتشار گازهای گلخانه ای 
تا سال 2۰5۰ اعلام کرد و شروع به کاهش 
مصرف سوخت های فســیلی در ترکیب 
انرژی داخلی خود کرد. بر اساس تجزیه و 
تحلیل آژانس بین المللی انرژی، عمان در 
مسیر تبدیل شدن به ششمین صادرکننده 
بــزرگ هیدروژن در جهــان و بزرگترین 
صادرکننده در خاورمیانه تا ســال 2۰۳۰ 

است.
در میان کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
عربستان سعودی نیز برنامه بلندپروازانه ای 
برای گسترش ســهم انرژی های پاک در 
ســبد انرژی اش دارد؛ عربستان سعودی 
برنامه دارد تا سال 2۰6۰ به انتشار خالص 
صفر دست پیدا کند و کاهش انتشار کربن 
بــه میزان بیش از 278 میلیون تن در هر 
ساعت تا سال 2۰۳۰ را در برنامه های خود 
دارد و از طرف دیگــر قصد دارد ظرفیت 
تولید داخلی از انرژی های تجدیدپذیر را 
تا سال 2۰۳۰ به میزان 5۰ درصد افزایش 
دهد و به کاهش ۳۰ درصدی انتشار جهانی 
متان به عنوان بخشی از تعهد جهانی متان 

کمک کند.
امارات متحده عربی نیز که یک کشــور 
بزرگ تولیدکننده نفت است، به سرعت در 
حال گسترش استفاده از انرژی های پاک 
است و ســرمایه گذاری زیادی در توسعه 

سوخت هیدروژن، زیرساخت های وسایل 
نقلیه الکتریکی، نیروگاه های خورشیدی و 
ســایر پروژه های حامی انتقال انرژی پاک 
انجام داده است. در ســال 2۰2۱، امارات 
 Net Zero« متحده عربــی از برنامــه
2۰5۰«، برنامــه ای 6۰۰ میلیارد درهمی 
برای ســرمایه گذاری در منابع انرژی پاک 
و تجدیدپذیر طی سه دهه آینده، رونمایی 
کرد، گفتنی است که امارات متحده عربی 
اولین کشور خلیج فارس بود که متعهد به 

انتشار خالص صفر تا سال 2۰5۰ شد.
چه بر سر کشورهایی که از قافله عقب می مانند، 

خواهد آمد؟
سوزاندن سوخت های فسیلی مانند زغال 
سنگ، گاز طبیعی، بنزین و گازوئیل باعث 
انتشار آلودگی هوای سمی و انتشار گازهای 
گلخانه ای می شود که باعث تغییرات آب 
و هوایی می شود. تغییرات اقلیمی نه تنها 
به طور مســتقیم ســلامت ما را به خطر 
می اندازد، بلکه پاکسازی آلودگی مضر ازن 

و ذرات را نیز دشوارتر می کند.
با استفاده از شــاخص های توسعه بانک 
جهانی، نشان داده شده است که استفاده 
از انرژی به شــدت با هر جنبه قابل تصور 
توسعه مرتبط است. ثروت، سلامت، تغذیه، 
آب، زیرساخت ها، آموزش، حتی خود امید 
به زندگی به شدت و به طور قابل توجهی با 
مصرف سرانه انرژی مرتبط است و به تبع 
کشوری که از قافله عقب بماند و نتواند خود 
را با جریان توسعه همراه کند در آینده در 
تامین انرژی به مشــکل خواهد خورد و از 

روند توسعه عقب خواهد ماند

گمرک: ۷2۷ دستگاه خودروی وارداتی ترخیص شد
رئیس کل گمرک ایــران گفت: آمار واردات 
خودروی ترخیص شده از گمرک تا 25 مرداد 
ســال ۱۴۰2 معادل 727 دستگاه به ارزش 
تقریبــی ۱7.2 میلیون دلار بوده اســت. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، 
محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک جمهوری 

اسلامی ایران در اتاق بازرگانی تهران اظهار 
داشت: آمار واردات خودروی ترخیص شده از 
گمرک تا 25 مرداد سال ۱۴۰2 معادل 727 
دستگاه به ارزش تقریبی ۱7.2 میلیون دلار 
است. وی گفت: آمار واردات گوشی موبایل 
مســافری در سه ماه نخســت سال جاری 

۱۴9 هزار و ۱66 دســتگاه به ارزش تقریبی 
9۰ میلیون دلار بوده است. در عین حال، ۴ 
میلیون و ۴72 هزار و ۳9 دستگاه موبایل نیز 
از ابتدای سال جاری تا 25 مردادماه به روش 
تجاری وارد کشور شده که ارزش دلاری آن 

885 میلیون و 6۱9 هزار دلار بوده است. 

هشدار
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وداع با ابراهیم
سینما  خواســته ام  »من 
بســازم و ســینمایی که 
من می خواهم، فرق دارد 
با یک رشــته عکس برای 
مصــور کردم یــک مفهوم. 
آن هایی که چنین فیلم هایی 
می ســازند با احمقنــد و یا 
تماشــاکننده خود را احمق 
جملات  این ها  می داننــد.« 
یکی از چهره های شاخص هنری و البته 
روشنفکری ایران است که روز گذشته 

چشم از جهان فروبست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« ابراهیم 
گلستان نیاز به معرفی چندانی ندارد، 
چراکه شــاید او را می تــوان چهره ای 
دانســت که همــواره منتقدانش هم 
تاییدش می کردند. وی با بســیاری از 
بزرگان ادبیات ایران چون شاملو، اخوان، 
نیما، فروغ فرخزاد، صادق هدایت و... هم 
دوره و با بسیاری شان دوست بود و گاها 
درباره  هر کدام نظرات بی پروایی می داد 
کــه اغلب موجب انتقاد از او می شــد. 
هرچند همین ســیر صحبت های گاه 
و بیــگاه و البته، ارتباط با فروغ فرخزاد 
عمدتــا او را پرحاشــیه و مطرح نگاه 
می داشــت. ابراهیم گلستان که چند 
سال پیش از انقلاب، برای همیشه ایران 
را ترک کرد و در انگلستان ساکن شد، 
روز گذشــته )۳۱ مردادماه ۱۴۰2( در 
منزل مســکونی اش در انگلستان و در 

کنار خانواده اش درگذشت.
زندگی نامه

ســید ابراهیم تقوی شــیرازی )زاده 
26 مهر ۱۳۰۱( مشــهور بــه ابراهیم 
گلســتان، نوه آیت الله ســید محمد 
شریف تقوی شیرازی و نخستین فرزند 
روزنامه نگارِ  گلستان،  محمدتقی  سید 
شیرازیِ صاحبِ روزنامه گلستان است 
کــه نمایندگی فــارس را در مجلس 
موسسان ۱۳۰۴ که سلطنت را از قاجار 

به پهلوی منتقل کرد برعهده داشت.
او در آغــاز جوانی بــرای تحصیل، از 
شــیراز که زادگاهش بود بــه تهران 
آمد و به خانه عمویــش رفت. پس از 
مدتی با دخترعمویش فخری گلستان 
ازدواج کرد. ابراهیم و فخری به زودی 
صاحب دختری شدند که امروز یکی از 
مترجمان بنــام و تا پیش از خروجش 
از کشور مدیر گالری گلستان بود؛ لیلی 

گلستان.
ابراهیم پس از مدتی کارمند شــرکت 
نفت شــد و به همراه خانــواده اش به 
آبادان رفت. چند سال بعد هم پسرش 
به دنیا آمد؛ کاوه گلستان، عکاسی که 
هنگام انجام کارش در عراق بر اثر انفجار 

مین کشته شد.
گلســتان پس از چند ســال به تهران 
بازگشت و به گفته دخترش، خانه اش 
در تهران به مرکز فرهنگی هنری تهران 
و پاتوق نویسنده ها، شاعران و هنرمندان 
مشــهور آن زمان ازجملــه جلال آل 
احمد، مهــدی اخوان ثالــث، صادق 
چوبک و... تبدیل شد اما در نهایت برای 
همیشــه ایران را ترک کرد. بد نیست 
اشاره ای کنیم که مانی حقیقی بازیگر و 
کارگردان نیز نوه ابراهیم گلستان است.
بخشی از صحبت های لیلی درباره پدرش در 

گفتگو با »صبح امروز«
در مصاحبه ای با عنوان »برای زندگی 

باید مبارزه کرد و جنگید« که پیشــتر  
با لیلی گلستان داشتیم، او در پاسخ به 
اینکه »تعریف شما از ابراهیم گلستان 
چیست؟« گفت: من فکر می کنم یکی 
از نادر روشن فکرهای مملکت ما است 
و شبیه به او را خیلی کم داریم. او آدمی 
اســت که نســبت به کاری که انجام 
می دهد خیلی متعهد و مسئول است. 
این را در مورد ابراهیم گلستان نویسنده 
و کارگــردان میگویم! تمام دلواپســی 
ابراهیم گلستان »پدر« برای خانواده بود 
و همیشه می خواست که بهترین ها برای 
ما فراهم باشد. اما با وجود این، اخلاقش 
بسیار مستبد بود و این کمی اطرافیانش 
را اذیت می کرد. پدر من مشخصه های 
خوبی داشــت اما روحیــه دیکتاتوری 

کارش را خراب کرد.
وی در ادامــه نیــز در خصوص اینکه 

»در جایی گفتــه بودید از جذاب ترین 
مردهایــی بــوده کــه در زندگیتان 
دیده اید؟« عنوان کرد: درســت گفتم. 
عکس های  نیســت؟  جــذاب  مگــر 

جوانی اش را دیده اید؟ )با خنده(
 لیلــی در بخــش دیگری نیــز درباره

 تاثیر فروغ در زندگی ابراهیم گلستان 
گفت: فروغ بــر پدرم تاثیر نداشــت، 
بلکه ابراهیم گلســتان روی فروغ تاثیر 

گذاشت.
نگاهی به کارنامه کاری ابراهیم گلستان

ابراهیــم گلســتان از شــاخص ترین 
روشــنفکران ایرانی است که دهه ها در 
زمینه های مختلفــی چون کارگردانی، 
عکاسی، نویســندگی، روزنامه نگاری و 
مترجمی به فعالیت پرداخته و در اغلب 
این حوزه ها آثاری درخشان و ماندگار از 

خود به جا گذاشته است که می توان او 
را در حوزه های ادبی و هنری گوناگونی 
مانند فیلم سازی، نویسندگی، ترجمه و... 

بررسی کرد.
ترجمه

گلســتان فعالیت ادبــی را با ترجمه 
داستان هایی از ارنســت همینگوی و 
ویلیام فاکنر آغاز کرد. هرچند  نخستین 
ترجمه ی خود را به عنوان ســرگرمی با 
دور دنیا در هشــتاد روز نوشته ی ژول 
ورن شروع کرد. همچنین از کتاب هایی 
که گلستان ترجمه کرده است می توان 
به مارکس و خلاصه ای از مارکسیسم، 
زندگی خوش و کوتاه فرنسیس مکومبر، 
کشتی شکســته ها، هکلبــری فین و 

دون ژوان در جهنم اشاره کرد.
نویسندگی

گلستان در نوشتن شیوه  خاص خودش 

را داشت و نثرش گاهی موزون می شد 
چراکه او از نخستین نویسندگان معاصر 
ایران اســت که به زبان داستان توجه 
خاصی نشان داد و نثری آهنگین را در 
قالب های داستانی مدرن به کار گرفت. 
همچنین خلق مجموعه داســتان های 
مرتبط به هــم نیز از دیگر ویژگی های 
نوشتار او بود؛ آنچنان که »آذر، ماه آخر 
پاییــز )۱۳27(« مجموعه ای از هفت 
داســتان کوتاه است که به ظاهر از هم 
جدا هســتند، اما هر کدام به نوعی با 
هم پیوند دارند. »شکار سایه«، »جوی 
و دیوار و تشنه«، »اســرار گنج دره ی 
جنی«، »مد و مه« و »خروس« از دیگر 

آثار داستانی این نویسنده اند.
فیلمسازی

گلســتان را می توان یکی از پیشگامان 

ایران دانست  سینمای روشنفکری در 
که در ســال ۱۳۴۰ بــرای فیلم »یک 
آتش« موفــق به دریافت مــدال برنز 
جشــنواره فیلم کوتاه ونیز شــد. این 
جایزه، اولین جایزه بین المللی برای یک 

کارگردان ایرانی به شمار می رود.
داستان این افتخار هم از این قرار بود 
که پس از 28 مرداد ۱۳۳2، گلســتان 
پیمانــکار دایره تهیه عکــس و خبر 
کنسرســیوم بین المللی نفت شــد. با 
اســتفاده از مجموعه فیلم های خبری 
و شــخصی که با دوربین بولکس ۱6 
میلی متری شخصی خودش گرفته بود، 
مســتند »از قطره تا دریا« را ساخت، 
که ســتایش آرتور التون، مستندساز 
سرشــناس انگلیســی و رئیس بخش 
فیلــم کمپانی »شــل« را برانگیخت. 
کنسرســیوم بین المللی نفت، کار او را 
بسیار پسندید و استودیو گلستان را با 
تجهیزاتی کامل و پیش رفته که بهای 
آن از طریــق حق الزحمه و دســتمزد 
کارهای آتی گلســتان پرداخت شد، 
دایر کــرد و در اختیارش گذاشــت. 
گلســتان در این اســتودیو از ســال 
۱۳۳6 تــا ۱۳۴۱، گرم تهیه مجموعه 
مستندی برای کنسرسیوم نفت به نام 
»چشــم اندازها« شد. نخستین بخش 
این مجموعه با نام »یک آتش« درباره 
مهار چاه های نفتی است که خاموش 
کردنشــان 65 روز طول کشید و فروغ 
فرخزاد تدوین آن را به عهده داشــت. 
بهرام بیضایی، »یک آتش« را حماسه 
خواند! این فیلم در سال ۱۳۴۰ برنده 
جایزه مرکــور طلایی بخش فیلم های 
مستند جشنواره فیلم ونیز و پس از آن 

جایزه شیر سن مارکو شد.
همچنین از جمله فیلم های داســتانی 
گلســتان می تــوان به خواســتگاری 
)۱۳۴۱(، خشــت و آینه )۱۳۴۳( که 
نخستین فیلم بلند داســتانی او بود و 
اسرار گنچ دره ی جنی )۱۳5۰( اشاره 
کرد. باقــی فیلم های او مســتندهای 
کوتاهی هستند که از بین آنها باید به از 
قطره تا دریا )۱۳۳6(، تپه های مارلیک 
)۱۳۴2( و گنجینه های گوهر )۱۳۴۴( 
اشاره کرد. گلستان همچنین تهیه کننده  
فیلم »خانه سیاه« است که مستندی به 

کارگردانی فروغ فرخزاد بود.

لیلی گلستان: ابراهیم گلستان یکی از نادر روشن فکرهای 
مملکت ما است و شبیه به او را خیلی کم داریم. او آدمی است 
که نسبت به کاری که انجام می دهد خیلی متعهد و مسئول 
است. این را در مورد ابراهیم گلستان نویسنده و کارگردان 

می گویم! تمام دلواپسی ابراهیم گلستان »پدر« برای خانواده 
بود و همیشه می خواست که بهترین ها برای ما فراهم باشد. اما 
با وجود این، اخلاقش بسیار مستبد بود و این کمی اطرافیانش 
را اذیت می کرد. پدر من مشخصه های خوبی داشت اما روحیه 

دیکتاتوری کارش را خراب کرد.

,,

فیلمی با بازی هادی حجازی فر برگزیده جشنواره ای در مادرید
فیلم کوتــاه »مورس« به نویســندگی و 
کارگردانی رونــاک جعفری برنده بهترین 
فیلم کوتاه از بیست و دومین جشنواره بین 

المللی ایمجین ایندیا در مادرید شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، این فیلم بیش از این در بیست 

و دومین جشــنواره جکسون ویل ، بیست 
و سومین جشنواره فونیکس، دوازدهمین 
دوره جشن خانه سینما و سی و هشتمین 
جشــنواره فیلم کوتاه تهــران و چندین 
جشــنواره دیگر حضور داشته و موفق به 
دریافت بهترین کارگردانی و بهترین فیلم از 

جشنواره فیلم کوتاه تهران شده است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده: همیشه 
اگه یه سوال بی جواب بود که دوست داشتی 
از کسی که مرده بپرسی چی بوده؟ بازیگران 
این فیلم هادی حجازی فر، هومن رهنمون، 

سامان صفاری، صحرا اسدالهی هستند.

»بی رویا« قانونی اکران آنلاین شد
چنــد روز پــس از آنکــه 
تهیه کننــده فیلم »بی رویا« 
از مردم درخواســت کرد که 
نســخه قانونــی فیلمش را 
تماشا کنند، این فیلم روانه 

اکران آنلاین شد.
به گــزارش روزنامه »صیح 

امروز« و به نقل از ایرنا، »بی رویا« نخســتین ســاخته بلند آرین 
وزیردفتری است که به تهیه کنندگی هومن سیدی و سعید سعیدی 
ساخته شده و سال قبل در بخش »افق های اکسترا جشنواره فیلم 
ونیز« نمایش داده شد. این فیلم در جشنواره فجر نیز رونمایی شد 
و طناز طباطبایی، صابر ابر، شادی کرم رودی، فرانک کلانتر و رضا 

داوودنژاد در آن بازی کرده اند.
ســازندگان »بی رویا« این فیلم را بدون اکران عمومی روی پرده 
ســینما، در پلتفرم  فیلیمو به صورت آنلاین نمایش می دهند در 
حالی که سعید سعدی چند روز قبل به ایسنا گفته بود که از دو ماه 
قبل قرارداد اکران آنلاین فیلم منعقد شده بود ولی با انتشار نسخه 
قاچاق، اکران آنلاین »بی رویا« آغاز شده است. او درخواست داشت 

که مخاطبان نسخه قانونی را تماشا کنند.
»بی رویا« داســتان زوج جوانی به نام رؤیا و بابک است که قصد 
مهاجرت از ایران را دارند. دو هفته پیش از مهاجرت، رویا در خیابان 
با دختری بی نام و نشان مواجه می شود. حضور دختر در زندگی آنها 
به اتفاقاتی عجیب منجر شده و به تدریج هویت رؤیا دچار دگرگونی 
می شود. معمای هویت رؤیا با حضور بیشتر دختر در بطن زندگی 

او و بابک، کامل و کامل تر می شود.
این فیلم برای اولین بار در چهلمین دوره جشــنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمد و نامزد دریافت ۳ سیمرغ بلورین شده بود که طناز 
طباطبایی، موفق به دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن جشنواره، برای بازی در این فیلم شد. »بی رویا« به همراه چند 
فیلم دیگر در روزهای گذشته قاچاق شد ولی منشأ اصلی لو رفتن 
این فیلم ها به صورت رسمی تاکنون منتشر نشده است. البته ستاد 
صیانت و مبارزه با انتشار و عرضه غیرمجاز آثار سینمایی با دستور 
رییس سازمان سینمایی قرار است پیگیری هایی را انجام دهد که 

در این زمینه هم فعلا جزئیاتی اعلام نشده است.

تندیس طلایی جشنواره خوراک 
ارمنستان به آشپزهای ایرانی رسید

جشــنواره  طلایی  تندیس 
پیونــد فرهنــگ و خوراک 
از  بــه گروهی  ارمنســتان 

آشپزهای ایرانی رسید.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از روابط  
گردشگری  معاونت  عمومی 

وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، فدراسیون 
گردشگری خوراک به عنوان یکی از بسترهای تخصصی فعال در 
دفتر توسعه گردشــگری داخلی با دارا بودن چهار میز تخصصی 
شامل غذاهای ایرانی، ملل، سردنوش ها و گرم نوش ها و همچنین 
نان و شــیرینی در تلاش است با حضور در فضاهای رقابتی حوزه 
خوراک، نسبت به انتخاب سرآشــپزهای ماهر و سرآمد با هدف 

تشکیل تیم ملی آشپزی ایران اقدام کند.
یکی از رویدادهای اخیر که در پیشــبرد این روند تاثیرگذار بوده 
اســت حضور نمایندگانی از ایران در جشــنواره پیوند فرهنگ و 
گردشگری خوراک ایران و ارمنستان یا »ناواساد« بود که در تاریخ 

۱9 مردادماه در شهر سیسیان ارمنستان برگزار شد.
میز گردشگری خوراک ایران به عنوان یکی از واحدهای تخصصی 
دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی توانســت در این رویداد با حضور در ۱۴ رشته از 
جمله غذاهای سنتی، ملل، میوه آرایی، خوراک باستان، شیرینی و 
غیره، تندیس طلایی دومین جشنواره پیوند فرهنگ و گردشگری 

خوراک ایران و ارمنستان را از آن خود کند.
ناواساد را می توان رویدادی برای پیوند فرهنگ و گردشگری میان 
ایران و ارمنســتان توصیف کرد. این جشنواره که به منظور بیان 
سابقه دوستی ایران و ارمنستان و با نشان دادن اشتراکات فرهنگی، 
هنری و گردشگری دو کشور برپا شده، دارای بخش های جذاب با 
عنوان جشنواره مسابقه آشپزی است. سرآشپزان و علاقه مندان به 
این حوزه با پخت و ارائه خوراک های کهن دو کشور با شرکت در 
مســابقه و جشنواره نسبت به احیا و معرفی این خوراک ها تلاش 

می کنند.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

لیلی گلستان: پدر من مشخصه های خوبی داشت اما روحیه دیکتاتوری کارش را خراب کرد
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استاندار خراسان رضوی اعلام کرد: 
مطالعات احداث شهر فرودگاهی مشهد 

در مراحل پایانی

استاندار خراسان رضوی گفت: بیشتر مطالعات مربوط به احداث 
شــهر فرودگاهی مشهد مانند سنجش سرعت و جهش وزش باد 
اکنون پایان یافته است و منتظر توافق کلی برای مکان مشخص 

شده هستیم.
به گزارش صبح امروز ، یعقوبعلی نظری روز گذشته در چهاردهمین 
جلسه قرارگاه رسانه خراسان رضوی افزود: ساخت شهرفرودگاهی، 
قطار سریع السیر و آزادراه حرم تا حرم جزو مصوبات سفر رییس 
جمهور به استان خراسان رضوی است و از ظرفیتهای مختلف ملی 

برای انجام این طرحها استفاده می  شود.
وی با بیان اینکه بی وقفه، پیگیر توسعه و پیشرفت استان خراسان 
رضوی در زمینه های مختلف هستیم، بیان کرد: مدیریت با هدف 
پیشگیری از التهاب در همه زمینه های اجتماع، اهداف برنامه ای 
در زمینه های اقتصاد، آب برق، جاده و همچنین ارتقا بخشی در 

موضوعات مختلف سه راهبرد اصلی است.
نظری بیان داشــت: قطار ســریع السیر تهران مشــهد از دیگر 
طرحهایی است که در حوزه زیرساخت و در سطح ملی در دست 
پیگیری داریم و روش تامین مالی و شرکت سازنده هم مشخص 

است.
ساخت آزاد راه حرم تا حرم نیز دیگر طرح در حال پیگیری است. 
وجود حرم مطهر امام رضا)ع( در این شهر از جمله مزیتهای مشهد 
است و باید همه زمینه ها برای حضور بیش از پیش زائران در این 

شهر را فراهم کنیم.
نظری ادامه داد: همه تلاش ما این است بازار مدیریت شود و دچار 
التهاب نشود، تامین و کنترل مواد مورد نیاز نیز تا جایی که ممکن 

است بدست اتحادیه ها باشد.

۸10 هزار میلیارد ریال طرح طی 
هفته دولت در خراسان رضوی آماده 

بهره برداری و کلنگ زنی است
رضوی  خراســان  استاندار 
گفت: 8۱۰ هــزار میلیارد 
ریال طرح در اســتان طی 
هفته دولــت عملیاتی و یا 
کلنــگ زنی می شــود که 
بیشترین تعداد این طرح ها 
مربوط به حوزه های عمران، 

زیرساختی و اقتصاد است.
یعقوبعلی نظری روز گذشته  در گفت و گو با ایرنا افزود: در مجموع 
2 هزار و 9۰۰ طرح در استان در حوزه های اقتصادی و زیرساختی 

مختلف افتتاح و یا کلنگ زنی می شود.
وی اضافه کرد: خوشبختانه در بخش های اقتصادی استان نظیر 
بخشهای معدن، حمل و نقل، انرژی، راه و آبراه طرخ های خوبی 

در حال اجرا و سرمایه گذاری است.
استاندار خراسان رضوی گفت: آغاز عملیات اجرایی نیروگاه بادی 
2۰۰ مگاواتی در دالان بادی خواف از مهمترین طرح های هدف 
دولت است، همچنین طرح های متعدد معدنی و فولادی در مراحل 

مختلف افتتاح و آغاز عملیات اجرایی قرار دارند.
نظری با اشــاره به وضعیت نامناســب جاده های اصلی و شریانی 
خراسان رضوی افزود: بهسازی و روکش آسفالت هزار کیلومتر از 
جاده های استان به پایان رسیده و عملیات اجرایی بهسازی هزار 

کیلومتر راه و جاده نیز آغاز می شود.
هشتم شهریور ماه سال ۱۳6۰ منافقین با انفجار بمبی »محمدعلی 
رجایــی« رییس جمهوری و حجت الاســلام دکتر »محمدجواد 
باهنر« نخست وزیر وقت نظام جمهوری اسلامی را ترور کرده و به 
شــهادت رساندند از این رو دوم تا هشتم شهریور ماه هر سال در 
جمهوری اسلامی ایران به مناسبت شهادت این 2 دولتمرد هفته 

دولت نام گذاری شده است.

رئیس کمیسیون شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد

اعلام آمادگی دو سرمایه گذار برای کوهستان پارک
 رئیس شــورای اســلامی شهر مشهد 
با اشــاره بــه اینکه برای کوهســتان 
پارک دو ســرمایه گذار اعلام آمادگی 
کردند اما منتظر هستیم ببینیم کدام 
انتخاب می شود، گفت:  سرمایه گذاری 
دنبال این نیســتیم که حتما خودمان 
به مساله کوهستان پارک ورود کنیم، 
بلکه دنبال این هســتیم که شهربازی 
راه اندازی شــود و ما حاضر هستیم به 

خاطر مردم کمک کنیم.
حســن موحدیان در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص آخرین وضعیت کوهستان 
پارک مشــهد اظهار کرد: کوهســتان 
پارک موضوعی جدی برای شهرداری 
است، توافقاتی در شهرداری انجام شده 
و امیدواریم هرچه ســریع تر عملیاتی 

شود.
وی بیان کرد: بچه ها نیاز به تفریحات 
سالم و هیجانی دارند تا هیجانات آن ها 
تخلیه شود، بنابراین ما به شدت دنبال 
این موضوع هستیم. باید از وسایلی در 
کوهستان پارک استفاده شود که بچه ها 

را جذب کند.
رئیس کمیســیون شــورای اسلامی 
شــهر مشــهد گفت: ما دو جلســه با 
آقای قاضی زاده، رئیس بنیاد شــهید و 

امور ایثارگران داشــتیم. کارها در حال 
رســیدگی اســت و امیدواریم امسال 

تعیین تکلیف شود.
موحدیــان با بیــان اینکه شــاید ما 
سرمایه گذار معرفی کنیم، عنوان کرد: 
دنبال این نیســتیم که حتما خودمان 

به مساله کوهستان پارک ورود کنیم، 
بلکه دنبال این هســتیم که شهربازی 
راه اندازی شــود و ما حاضر هستیم به 

خاطر مردم کمک کنیم. 
وی تصریح کرد: تاسیسات کوهستان 
پارک باید تعویض شود و سرمایه گذار 

باید از صفر شــروع کنــد؛ زیرا برخی 
وســایل از رده خارج شده و استاندارد 
ندارند. اســتاندارد شــهربازی ها بسیار 
سخت اســت. دو ســرمایه گذار اعلام 
آمادگی کردند اما منتظر هستیم ببینیم 

کدام سرمایه گذار انتخاب می شود.

2۴ هکتار از پهنه اراضی کشاورزی حریم شهر مشهد آزادسازی شد 
به گزارش صبح امروز دستگاه های عضو 
ســتاد صیانت از حریم شهر با محوریت 
اداره مهندسی و نظارت بر ساخت و ساز 
ها و اجرائیــات منطقه۱2 حدود 9۰ باغ 
ویلای فاقد مجوز در محدوده روســتای 

بازمرگان که در زمره حریم استحفاظی 
شهر قرار دارد اعمال قانون شد و به وضع 

سابق بازگشت.
بر اساس همین گزارش ، این باغ ویلاها 
فاقد مجوز قانونــی و کاربری مصوب و 

استحکام بنا  بود . این در حالی است که 
حدود 2۴ هکتار از پهنه حریم شهر مشهد 
نیز از تصرفات غیر قانونی آزادسازی و به 

وضع سابق بازگشت. ان
راس

خ

خـــبر

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:

شبکه گاز مشهد را به عنوان پایلوت کشوری هوشمند خواهیم کرد
 مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
گفــت: کارهایــی را در زمینه هوش 
مصنوعی شروع کرده ایم و شبکه گاز 
مشــهد را به عنوان پایلوت کشوری 

هوشمند خواهیم کرد.
به گزارش صبح امروز حسن افتخاری 
با تاکید بر لزوم اســتفاده از نخبگان و 
دانشگاهیان در صنعت گاز، اظهار کرد: 
باید راه حل تمام مشکلات ما در حوزه 
گاز از ســمت نخبگان ارائه شود. در 
خراســان رضوی نخبه هایی داریم که 
بی بدیل هستند و ما در تمام حوزه ها 

به همکاری با نخبگان نیاز داریم.
وی با بیــان اینکه ما همواره ســعی 
کرده ایم در حوزه ســاخت تجهیزات 
با مراکــز مختلف همــکاری کنیم، 
افزود: یک نمونــه از همکاری های ما 
با جهاددانشگاهی و دانشگاه است، در 
چند سال گذشته یکی از معضلات ما 
صدای بالای ایستگاه های تقلیل فشار 
گاز بود، بنابراین یک پروژه پژوهشی 
با جهاد دانشــگاهی و دانشگاه تعریف 

کردیم و نخبگان توانستند با ساخت 
دستگاه سایلنســر، این مشکل را در 
مشهد حل کنند و اکنون در کل کشور 

از این وسیله استفاده می شود. 
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
با اشــاره به دیگــر همکاری های این 
ســازمان با مراکز دانشگاهی، عنوان 
کرد: گازی که خارج از شــهرها تولید 
می شود، بو ندارد و زمانی که ما گاز را 
به داخل شهر می آوریم، بودار می کنیم. 

برای اینکه مطمئن شــویم این بو در 
حدی هست که توسط مصرف کننده ها 
قابل استشــمام باشد، توسط دستگاه 

تست انجام می دهیم.
افتخــاری ادامه داد: دســتگاهی که تا 
پیش از ایــن بدین منظور اســتفاده 
می شــد، آمریکایی بــود. بنابراین ما 
پروژه ای پژوهشی تعریف کردیم و با یک 
شرکت دانش بنیان قرارداد بستیم و این 
دستگاه توسط این شرکت ساخته شد. 

بعد از آن ســخت ترین تست ها را روی 
دســتگاه انجام دادیم و در تمام آن ها، 
این دستگاه عملکردی قابل قبول داشت.  
وی اضافه کرد: همچنین کارهایی را در 
زمینه هوش مصنوعی شروع کرده ایم 
و شبکه گاز مشهد را به عنوان پایلوت 
کشوری هوشــمند خواهیم کرد. این 
پروژه در ســطح بین المللی قابل ارائه 
است. بر اساس این پروژه، با استفاده از 
هوش مصنوعی و شبیه سازی خواهیم 
توانســت فشــار واقعی گاز را در تمام 
نقاط مشــهد داشته باشیم. مدیرعامل 
شرکت گاز خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: ما برای انجام پروژه های مشترک، 
دفتری در دانشــگاه فردوسی داریم. به 
دانشگاه اعلام آمادگی کرده ایم دروس 
انتخابی مرتبــط با حوزه گاز تدریس و 
برای دانشــجویان دوره های کارآموزی 
هم برگزار شــود. بالغ بر ۱2۰۰ نفر از 
نیروهایی کــه در پروژه های ما فعالیت 
می کنند، فارغ التحصیلان دانشگاه های 

استان هستند.

امام جمعه تربت حیدریه:
مساجد تاریخی نماد گردشگری دینی و مذهبی هستند

امام جمعه تربت حیدریه گفت: مساجد 
تاریخی نماد گردشگری دینی و مذهبی 
هستند و باید از ظرفیت مساجد تاریخی 
در توسعه صنعت گردشگری شهرستان 
بهره بــرد. به گــزارش روابط عمومی 
و  میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل 
صنایع دستی خراســان رضوی حجت 
الاسلام ســیدمحمد معلمی  با اشاره 
به روز مســاجد در جمع هیات امنای 
مســجد تاریخــی عماد شهرســتان 
تربت حیدریه افزود: مســاجد تاریخی 

شاخص ترین بناهای هر شهر و روستا 
از گذشته های دور تاکنون بوده  و تعدد 
این مساجد  نشان از سابقه دین داری و 
هویت دینی، ملی و تاریخی این منطقه 

است. 
امام جمعه تربت حیدریه  ادامه داد: اگر 
زیر ساخت های مناسبی برای پذیرایی 
این مساجد از گردشگران مذهبی فراهم 
باشد هم به لحاظ توسعه فرهنگی و هم 
به لحاظ رونــق اقتصادی برای منطقه 

اهمیت زیادی خواهد داشت. 

او تصریح کرد: با توجه به سابقه دینی 
و مذهبی شهرستان به ویژه وجود علما 
و مفاخر متعدد و تاثیرگذار در انقلاب، 
بایــد بــرای معرفی این داشــته های 
فرهنگی به مســافران و گردشگران در 
محل این مساجد برنامه ریزی های لازم 
صورت گیرد. حجت الاسلام معلمی با 
تاکید بر اینکه برخی از مساجد تاریخی 
شهرســتان  نیــاز به مرمــت فوری و 
اضطــراری دارند، اظهار کرد: درصورت 
مرمــت و احیای اصولی این مســاجد 

مردم به دلیل معماری سنتی آنها رغبت 
بیشتری به حضور در این گونه مساجد 

دارند.
او ضمن انتقاد از تخریب مسجد تاریخی 
شیخ یوسفعلی تربت حیدریه در سالیان 
گذشته، از  مشارکت خیران برای مرمت 
و ساماندهی مسجد تاریخی عماد تقدیر 

و تشکر کرد.
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لایحه ارتقاء امنیت زنان به کجا رسید؟

12 سال انتظار برای تصویب یک قانون حمایتی به نفع زنان
لایحه ارتقاء امنیت زنان در حال نهایی شدن 
اســت ولی برخی نماینــدگان می گویند این 
لایحه موجب سست شــدن بنیان خانواده و 
برخی معتقدند اقدامی مهم به نفع زنان و برای 

افزایش امنیت آنها است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، کلیات لایحه حمایت از آســیب دیدگی 
زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر ســو رفتار 
روز بیستم فروردین ۱۴۰2 در حالی به تصویب 
رسید که متن این لایحه در دولت دهم تهیه و 

تصویب آن در دولت سیزدهم نهایی شد.
بســیاری از نمایندگان مجلــس می گویند؛ 
پیشــگیری از ســو رفتار علیه زنان، تقویت 
مداخلات اجتماعی برای پیشــگیری از وقوع 
جرم، ایجاد اتصال بین دستگاه ها در حمایت از 
زنان در برابر آسیب از اهداف کلیدی این لایحه 
اســت. همچنین ارتقای امنیت روانی زنان در 
محیط خانواده و مهارت افزایی و توانمندسازی 
اقتصادی زنان آسیب دیده از دیگر محورهای 
این لایحه محسوب می شــود. اما برخی هم 

معتقدند این لایحه هنوز جای کار دارد.
»لایحه تأمین امنیت زنان در برابر سو رفتار« 
لایحه ای برای تأمین امنیت جانی زنان بود که 
مراحل اولیه تدوین آن از سال ۱۳9۰ آغاز شد 
و پس از مدتی توقف، نهایتاً در سال ۱۳96 در 
قالب 5۰ ماده در هیأت دولت به تصویب رسید.

این لایحه که شــامل ۳ بخــش بازدارندگی، 
حفاظتی و حمایتی بود، برای جلب نظر رئیس 
وقت قوه قضائیه به این قوه ارســال شد که با 
تغییراتی در محتوا و با نام جدید لایحه صیانت، 
کرامت و تأمین امنیت بانوان دربرابر خشونت 

برای تصویب به دولت ارسال شد.
دولت دوازدهم نیز این لایحه را با تغییراتی دیگر 
و تحت عنوان لایحه حفظ کرامت و حمایت از 
زنان در برابر خشونت در 2۴/۱۰/۱۳99 برای 
طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی 

فرستاد.
لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان

یک فوریــت این لایحه در 29 اردیبهشــت 
ســال ۱۴۰۰ به تصویــب نمایندگان مجلس 
رســید و با بررسی ها و تغییرات دیگری روبرو 
شد تا آنکه نهایتاً در بهمن ۱۴۰۱، متن نهایی 
گزارش کمیسیون اجتماعی مجلس درباره این 
لایحه منتشــر و از آن با عنوان جدید »لایحه 
پیشــگیری از آســیب دیدگی زنان و ارتقای 

امنیت آنان در برابر سوءرفتار« رونمایی شد.
هــر چند پس از ۱2 ســال انتظار، با تصویب 
کلیات لایحه »پیشــگیری از آسیب دیدگی 
زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار« 
گام مهمی برای تصویب یک قانون حمایتی به 
نفع زنان برداشته شد اما پس از تصویب کلیات 
و در زمان بررسی جزئیات لایحه ارتقای امنیت 
زنان، با تصمیم مجلس برخی مواد آن جهت 
بررسی بیشتر به کمیسیون اجتماعی ارجاع و 
مقرر شد که رســیدگی به این مواد با حضور 
کمیســیون های آموزش، حقوقی، فرهنگی و 

بهداشت صورت گیرد.
تصویب کلیــات ایــن لایحه در شــرایطی 
صورت گرفت کــه برخی مخالفت های جدی 
با آن وجود داشــت، از جمله حسن نوروزی، 
نایب رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
آن را مغایر با اسلام و موجب سست شدن بنیان 

خانواده توصیف کرد.
لایحه »امنیت زنان« اسناد پشتیبان خیلی قوی دارد

اما انسیه خزعلی، معاون زنان و خانواده ریاست 
جمهوری معتقد است؛ لایحه »امنیت زنان« 
اسناد پشــتیبان خیلی قوی دارد وی درباره 
آخریــن وضعیــت این لایحه گفــت: لایحه 
همچنان در حال نهایی شدن مراحل است و 

کلیات آن تصویب شده و باید در صحن مورد 
بررســی قرار گرفته و بعد از آن در شــورای 
نگهبان به تصویب برسد و پس از تصویب در 
این شــورا ابلاغ شود. ما امیدواریم این مراحل 

زودتر طی شده و ابلاغ و اجرایی شود.
وی افزود: برخی اینگونه شایعه می کنند که این 
لایحه باعث آسیب به خانواده می شود ولی باید 
توجه کرد که نه تنها این لایحه و قانونی شدن 
آن سبب آسیب به خانواده نمی شود بلکه قوام 

خانواده را هم به همراه دارد.
معاون زنان و خانواده رئیس جمهور به قانون 
ممنوعیــت خروج زنان بدون اذن همســر به 
خارج از کشور اشــاره کرد و گفت: در لایحه 
حمایت از زنان این مســئله مورد توجه قرار 
گرفتــه و بــا تصویب و قانونی شــدن لایحه 

اقدامات خوبی را شاهد خواهیم بود.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در 
پاســخ به اینکه لایحه یادشده تا چه میزان بر 
مبنای نیازها و مسائل واقعی زنان تدوین شده 
است، افزود: در این راستا کار پژوهشی مفصلی 
شده است این لایحه سندهای پشتیبان خیلی 
قــوی دارد. این لایحه در همــه بندها و مواد 
خود ســندهای قوی دارد و همه دستگاه ها را 
مشارکت داده اســت. اینگونه نیست که این 
لایحه فقط بحث قضائی و جرم انگاری داشته 
باشــد، بلکه می خواهد در ابتدا پیشــگیری و 
درمان انجام داده و مانع آسیب شود و سپس 
اگر به مرحله درمان رسید و درمان جواب نداد، 
به صورت قضائی و کیفری با مســائل برخورد 

کند.
بــه گفته خزعلی، وزارت آمــوزش و پرورش، 
آموزش عالی، وزارت بهداشت، سازمان تبلیغات 
اسلامی و بسیاری از دســتگاه های اجرایی و 
نهادها برای اجرای مــواد مختلف این لایحه 

دخیل هستند.
می توان الحاقاتی به لایحه داشت

وی ادامه داد: این لایحه بیشتر جنبه آموزشی، 
پیشگیری، مهارت آموزی و حفظ خانواده دارد 
و تاکیــد آن بر حفظ جایــگاه زن در خانواده 
است. البته من فکر می کنم هنوز جا دارد و در 
آینده می توان الحاقاتی را به این لایحه داشت 
و برخی مواد و مســائل دیگر که در روایات و 
احادیث ما ذکر شده و مبتلابه زنان ما است را 

در این لایحه آورد.
خشونت در خانواده های ما زیاد نیست

خزعلی در پاســخ به اینکه پــر تکرارترین و 
برجسته ترین آســیب زنان در ایران چیست؟ 
گفت: الحمدلله خشــونت در خانواده های ما 
زیاد نیست. شاید برجسته ترین تأمینی که باید 

زنان داشته باشــند از جهت آرامش خاطر در 
منزل است. از این جهت که حمایت شوند. آن 
تأمینی که شاید بخشی از آن به عهده مرد باید 
باشد. باید به دنبال این باشیم که بخشی از این 

امر را دولت تأمین کند.
رسیدگی فوری به پرونده ممانعت همسر هنگام خروج 

زن از کشور
فاطمه قاسم پور رئیس فراکسیون زنان مجلس 
در مورد لایحه پیشــگیری از آســیب دیدگی 
زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر ســو رفتار 
اظهارداشــت: زنانی که برای خروج از کشور 
با دلیل غیر موجه همســر مواجه می شوند بر 
اساس لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان 
و ارتقای امنیت آنان در برابر سو رفتار می توانند 
مدارک و مستندات خود را به دادگاه ارائه کنند 
و دادگاه موظف اســت از خــارج از نوبت این 
موضوع را رسیدگی کند و بر اساس تشخیص 
قاضی مجوز خروج زن به خارج از کشور صادر 

می شود.
وی افــزود: افزایــش ضمانت اجــرای قانون، 
تلاش جهت برقراری تناســب بین حمایت از 
زن و تحکیم خانواده، افزایش ضمانت اجرای 
قانــون، اتخاذ رویکرد فرایندی و پرهیز از نگاه 
جزیره ای به بخش ها همچنین اتخاذ نگاه واقع 
گرایانه و پرهیز از تکالیف غیر قابل اجرا برای 
دســتگاه های اجرایی از مبانی گفتمانی این 

لایحه است.
ایجاد سامانه یکپارچه ارائه خدمت به زنان آسیب دیده

قاسم پور گفت: ایجاد ســامانه یکپارچه ارائه 
خدمت به زنان آســیب دیده حمایت حقوقی 
از زنان فاقد شناســنامه و سایر اسناد هویتی، 
درمان رایگان زنان آسیب دیده در موارد فوریت 
دار، اصلاح مقررات راجــع به صدور گذرنامه 
مقررات راجع به صــدور گذرنامه برای زنان، 
الزام تأمین خوابگاه برای دانشــجویان دختر 
بی سرپرســت یا بد سرپرست از نوآوری های 

حمایتی و پیشگیرانه این لایحه است.
وی بیان داشــت: ایجاد حلقــه اتصال بین 
دستگاه های اصلی در موضوع زنان در برابر 
آسیب به منظور پرهیز از رویکرد جزیره ای 
از طریق ایجاد ســامانه پنجره ارائه خدمت 
از دیگــر موارد مورد توجــه در این لایحه 

است.
مجید انصاری سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس نیز در نشست خبری رونمایی از لایحه 
پیشگیری از آسیب دیدگی زنان اظهارداشت: 
نگاه مبتنی بر کرامت انســان در اسلام مورد 
تاکید قرار گرفته و هر گونه رفتار سو علیه زنان 

مغایر با این کرامت است.

جرم انگاری های جدید در حوزه زنان 
وی دربــاره ویژگی های این لایحه گفت: جرم 
انگاری اجبار زنان به ازدواج و طلاق، تشــدید 
مجازات مرتکبین جــرم علیه زنان و مجازات 
زوجی که علم بــه ازدواج اجباری زن با خود 
دارد همچنین مجازات شوهری که همسر خود 
را از خانه اخراج یا مانع ورودش به خانواده شود 
از نو آوری های حقوقــی و قضائی این لایحه 

است.
انصاری با اشــاره اینکه ایــن لایحه 5۱ ماده 
دارد و به صورت یک فوریتی به هیأت رئیسه 
ارائه می شود، گفت: درخواست پیشنهاد رابطه 
نامشروع با زن و تشدید مجازات این جرم در 

محیط های کاری در نظر گرفته شده است.
وی گفت: جرم انگاری ارســال بدون رضایت 
پیــام، تصویر، نماد یا محتوای مســتهجن و 
مبتذل به زنان و تشدید مجازات مرتکبین جرم 
علیه زنان کم توان ذهنی و جســمی از دیگر 

مواد این لایحه است.
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس خاطر 
نشــان کرد: وعده ازدواج با پیشنهاد طلاق به 
زن متأهل نیز در این لایحه جرم انگاری شده 
و برای فراری دادن زن از محل سکونت خود با 
اکراه تهدید، یا فریب نیز مجازات در نظر گرفته 

شده است.
انصاری بیان داشت: تشدید مجازات هر کس 
که مرتکب قتل عمد زنی شــود و به هر علت 
قصاص نشود از دیگر ماده های این لایحه است.

انتقاد از حذف کلمه خشونت در لایحه
امــا برخی منتقدان می گویند لایحه اساســاً 
وجود خشــونت علیــه زنان و بــه خصوص 
خشــونت خانگی را به رسمیت نمی شناسد 
و حتــی در تمام متن آن یــک بار هم کلمه 
خشونت نیامده اســت. درباره این موضوع به 
سراغ فاطمه رحمانی عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس رفتیم وی در این باره گفت: در لایحه 
پیشــگیری از آســیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سو رفتار اصلاحات مثبتی 

صورت گرفته است.
نخستین اصلاح مثبت صورت گرفته جایگزینی 
هوشمندانه واژه خشونت در لایحه با مفهوم سو 
رفتار و آســیب و مبتنی کردن آن بر مبنای 
فقهی و قانونی اســت تا از این طریق تبدیل 
زن حمایت پذیر از کنشگری منفعل در تأمین 
امنیت زنان به کنشگری فعال و پیشگیری از 

سو رفتار را شاهد باشیم.
رحمانی بیان داشت: تقویت رویکرد حل مسئله 
در لایحه در بخش های پیشــگیرانه، حمایتی 
و کیفــری، کاهش مفاد جرم انــگاری لایحه 

و تقویت رویکرد ترمیمی، تعاریف شــفاف از 
مفهوم به کار برده شده در لایحه بر خلاف متن 
ارسالی دولت که مفاهیم فاقد تعریف مشخص 
بودند همچنین ایجاد فصل نظارت و پایش در 
لایحه و ایجاد حلقه اتصال بین دســتگاه های 
اصلی در موضوع حمایت از زنان در برابر آسیب 
به منظور پرهیز از رویکرد جزیره ای از طریق 
ایجاد سامانه پنجره ارائه خدمات و رفع خلاء 
قانونی در مواردی که قتل رخ داده و به دلایلی 
قصاص رخ نمی دهد از اصلاحات مثبت صورت 

پذیرفته است.
تزریق رویکرد حل مسئله در فرآیندهای قضائی

این نماینده مجلس گفــت: همچنین ایجاد 
تکلیف برای شــورای پیشگیری از وقوع جرم 
جهت ارائه پیشنهادهای اصلاحی و مشارکت 
در فرآیند تدوین پیش نویس قوانین، همچنین 
واســپاری موضــوع هماهنگی و نظــارت بر 
دســتگاه های اجرایی از وزارت دادگستری به 
وزارت کشور به منظور تقویت ساز و کار نظارت 
و هماهنگی با ســایر قوانیــن مرتبط به ویژه 
تکالیف شورای اجتماعی کشور و فراهم کردن 
امکان مداخله مددکاران سازمان بهزیستی یا 
دفاتر امور زنان و خانواده و ضابطان دادگستری 
در شرایط خطر شدید الوقوع برای زنان جهت 
رفع خطر کاهش آسیب و پیشگیری از حقوق 
یا تکرار جرم با الزام به ذکر ادله ضرورت مداخله 
و ایجاد تکالیف مشخص برای دفاتر امور زنان 
و خانــواده قوه قضائیه در ســطح اســتان و 
شهرستان به منظور تزریق رویکرد حل مسئله 
در فرآیندهای قضائی از دیگر اصلاحات مثبت 

انجام شده است.
رحمانی گفت: شناسایی زنان و دختران آسیب 
دیده یا در معرض آسیب، اسکان و مددکاری 
قضائــی، حمایت اقتصــادی درمــان و روان 
درمانگری همچنین توانمند سازی و مددکاری 
از تدابیر حمایتی این لایحه اســت همچنین 
ســاماندهی نهادها و پژوهش ها، شناســایی 
موقعیت های آسیب زا، مناسب سازی فضای 
کالبد شهری، ارتقای آگاهی و مهرات افزایی از 
تدابیر پیشگیرانه لایحه و محرمانه تلقی کردن 
اطلاعات زنان آسیب دیده، استفاده از وکلا و 
کارشناسان رسمی به صورت معاضدتی، جرم 
انگاری های جدید و ایجاد فوریت در رسیدگی 
به پرونده، تشــدید مجازات هــای مربوط به 
حمایت از زنان از تدابیر قضائی این لایحه است.

15 دستگاه متولی حمایت از زنان
وی بیان داشــت: ۱5 دستگاه و نهاد مسئول 
از جملــه نیــروی انتظامــی، قــوه قضائیه، 
شــهرداری ها، ســازمان زندان ها، وزارت راه و 
شهرسازی، سازمان بهزیستی، وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی، سازمان پزشکی قانونی، وزارت 
بهداشت، شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، 
صدا و سیما، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
سازمان اداری و استخدامی و آموزش و پرورش 

در اجرای این لایحه مسئول هستند.
وی بیان داشت: افزایش مجازات فرزندکشی از 
۳ تا ۱۰ سال حبس به ۱5 سال و بیشتر از دیگر 
مواد این لایحه است که مورد توجه قرار گرفت. 
گرچه اینک و با تصویب کلیات لایحه امیدها 
برای تصویب و اجرایی شدن قانونی حمایتی 
برای زنان بالا گرفته اما هنوز در صحن علنی 
مجلس نوبت بررسی جزئیات دقیق و مواد آن 
صورت نگرفته و در کمیسیون های تخصصی 
در حال واکاوی و رفع ابهام اســت. لذا اکنون 
باید منتظر ماند و دید متن نهایی که به تصویب 
مجلس می رسد چگونه خواهد بود و در مرحله 
بعد، شــورای نگهبان و همچنین هیأت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 

آنچه دیدگاهی دارند.

یارانه پنج دهک اول افزایش می یابد
سید صولت مرتضوی از افزایش یارانه پنج 

دهک اول خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از باشگاه خبرنگاران جوان، سید صولت 
مرتضوی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 

صبــح روز گذشــته )چهارشــنبه، اول 
شــهریورماه( در حاشیه برگزاری جلسه 
هیات دولت، گفت:  از روز های آینده تعداد 
دهک های مشمول افزایش یارانه از ۳ به 

5 دهک ابتدایی اجرایی می شود.

وی افــزود: بــه ایــن صورت کــه اگر 
خانوار های 5 دهــک ابتدایی، از ۱۱ قلم 
مشــمول کالابرگ الکترونیکی استفاده 
کنند، به آن ها ۱2۰ هــزار تومان یارانه 

تشویقی داده می شود.



8
پنج شنبه 2 شهریور 1402/  سال هفتم /  شماره 1565

Vol.3.No.1565 / August 24.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com روز
ی ام

حوال
در

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-3۸929۸23

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:3۸929۸24- 3۸929۸25                                                                                                           

نمابر:  3۸923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 1000۸0۸۸۸
دفتر خراسان شمالی: 05۸3225901۸

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

جهان محصور  گیاه شناسی  زیستگاه  بزرگترین  دنیای  به  سفری 
شاید سفر به جنگل های بارانی که از آنها 
به عنوان ریه های زمین یاد می شود، یا 
دیدن بدبوتریــن گل جهان برای همه 
امکانپذیر نباشــد، اما پروژه »ایدن« در 
جنوب غربــی انگلیس، تجربه متفاوتی 
را برای گردشگران از سراسر دنیا فراهم 
کرده است. به گزارش ایسنا، احتمالا شما 
هم نــام »باغ های معلق بابل« به عنوان 
یکی از عجایب هفت گانه را شنیده باشید. 
در برخی از متون بازمانده از عهد باستان 
اینطور روایت شــده که در حدود 6۰۰ 
ســال پیش از میلاد، دختر هوخشتره 
)پادشــاه ماد( با بخت النصر )پادشــاه 
امپراتوی بابــل( ازدواج کرد تا میان دو 
قوم صلح پایدار برقرار شــود. سرزمین 
ماد، ســرزمینی سرسبز و کوهستانی و 
پوشیده از گیاهان و درختان مختلف بود، 
ولی سرزمین بابل در منطقه ای مسطح 
و فلاتی خشــک قرار داشت. آمیتیس، 
همســر بخت النصر به دلیــل دوری از 
ســرزمین خوش آب و هوای ماد، دچار 
بیماری و افسردگی می شود. بخت النصر 
برای بهبود حال همســرش دســتور 
می دهد که باغ های معلق بابل که شامل 
تراس های چندطبقه پوشیده از گیاهان 
مختلف هست، احداث شوند تا به نوعی، 
فضای سبز سرزمین ماد را شبیه سازی 
کند. البته روایت های دیگری هم در مورد 
زمان و علت ساخته شدن باغ های معلق 

بابل مطرح شده که هیچ کدام به صورت 
قطعی، تایید نشده است. موقعیت مکانی 
دقیق باغ های معلق بابل به دلیل باقی 
نماندن بقایای آن نیز مشخص نیست. 
این مقدمــه را مطرح کردیم تا به پروژه 
جذابی اشاره کنیم که در آن، گیاهان از 
آســیای جنوب شرقی، آفریقا و مناطق 
گرمسیری آمریکای جنوبی به انگلیس 
منتقل شده اند تا محیط مدیترانه ای و 
جنگل های بارانی را برای ســاکنان قاره 
سرســبز اروپا در یک گلخانه غول پیکر 
شبیه سازی کنند. »پروژه ایدن« به عنوان 
بزرگترین پروژه گلخانه ای جهان، گلخانه 
غول پیکرِ چندگنبدی حاوی گیاهانی از 
مناطق مختلف کره زمین است که علاوه 
بر کاربردهای علمی، پژوهشی و آموزشی، 
به یک جاذبه گردشگری مهم در انگلیس 
تبدیل شده اســت. بزرگترین زیستگاه 
 world›s( گیاه شناسی محصور جهان
 largest enclosed botanical
habitat( در منطقــه »کورنــوال« در 

جنــوب غربی انگلیــس، در محل یک 
معدن قدیمــی و متروکه ۱6۰ ســاله 

احداث شده است.
طراحی و معماری

این پروژه توســط »تیم اســمیت« و 
»جاناتان بــال« طراحی شــد و گروه 
معماری به رهبری »نیکلاس گریمشاو« 

، اجرای این پروژه عظیم را انجام داد.

ایده اولیه »پروژه ایدن« به سال ۱996 
بازمی گردد و ساخت آن از سال ۱998 
آغاز شد. بخش نخست این پروژه در سال 
2۰۰۰ افتتاح شد و نخستین گیاهان در 
سپتامبر همان سال به این منطقه منتقل 
شــدند، اما افتتاح کامــل مجموعه تا 
مارس سال 2۰۰۱ به طول انجامید. این 
مجموعه شامل دو گلخانه  گنبدی شکل 
و حباب مانند عظیم اســت که هرکدام 
شبیه یک بیوم طبیعی هستند و هزاران 
گونه گیاهی مختلف از سرتاسر جهان را 
در خود جای داده است. در ساخت این 
گنبدهای عظیم از شیشه استفاده نشده 
است. این گنبدها از صدها سلول »اتیلن 
تترا فلوئورواتیلن« )ETFE( شش ضلعی 
و پنج ضلعی تشکیل شده است. این مواد 
پلیمری بسیار قوی، مستحکم و سبک 

وزن هســتند و داربســت های فولادی 
لوله ای شــکل، از این ســاختار عظیم 

پشتیبانی می کند.
ساختار مجموعه

و  حباب ماننــد  ســاختارهای  ایــن 
گنبدی شــکل، بیوم )Biome( نامیده 
می شوند. »بیوم« بزرگتر که شامل چند 
ســازه  گنبدی شــکل مجاور هم است، 
محیط جنگل های بارانی را شبیه سازی 
می کند و می تــوان گفت که بزرگترین 
جنگل بارانی سرپوشیده در جهان است.

در بیوم دوم نیز که به همین شکل ساخته 
شده، محیط مدیترانه ای شبیه سازی شده 
است. ه نیز یک باغ گیاه شناسی احداث 
شــده است که گیاهان و جانوران بومی 
بریتانیا در معرض دید بازدیدکنندگان 

قرار دارند.

در این گلخانه های عظیم، بیش از یک 
هزار گونه گیاهی از آسیای جنوب شرقی، 
آفریقا و مناطق گرمســیری آمریکای 
جنوبی از جملــه درختان کاکائو و موز، 
همچنین گل کمیاب »تیتــان آروم« 
که فقط دو روز در ســال گل می دهد و 
به بوی بدش معروف اســت، نگهداری 
می شوند. اما باید به این نکته هم اشاره 
کرد که انتقال گیاهان از زیستگاه اصلی 
به این گلخانه های عظیم در انگلیس، با 
مخالفت و اعتراض فعالان محیط زیست 

روبرو شده است.
گل کمیاب تیتان آروم

بجز آب مخصوص آشامیدن، آب فراوان 
مورد نیاز برای ایجاد شــرایط مرطوب 
جنگل هــای بارانــی و همچنین برای 
سرویس دهی به سرویس های بهداشتی 
همگی از طریق آب باران ضدعفونی شده 
اســت که در بخش هــای مختلف این 
تامین  مجموعه جمع آوری می شــود، 

می شود.
همچنین بــرای تامین انرژی برق مورد 
نیاز این مجموعــه، از توربین های بادی 
متعددی کــه در منطقــه »کورنوال« 

احداث شده اند، استفاده می شود.
در دســامبر 2۰۱۰ پروژه ایدن، مجوز 
ساخت یک نیروگاه برق زمین گرمایی 
را دریافت کرد که تقریباً ۴ مگاوات برق 
تولید می کند. این پروژه شامل گرمایش 

زمین گرمایی و برق زمین گرمایی است.
اهداف تاسیس و برنامه های آموزشی

هــدف اصلی پــروژه ایــدن، آموزش و 
توانمندسازی در حوزه محیط زیست با 
تمرکز بر وابستگی متقابل گیاهان و مردم 
اســت. در این پروژه تلاش شــده است 
ارتباط متقابل موجودات زنده با یکدیگر 
آموزش داده شده و قدرت فعالیت هایی 
که مردم می توانند بــرای محافظت از 
سیاره زمین انجام دهند، نشان داده شود.

برگــزاری نمایشــگاه های گل و گیاه، 
برگزاری دوره های کوتاه مدت باغبانی، 
آموزش به کودکان درخصوص گیاهان، 
از جمله برنامه های جانبی است که در 

این مجموعه برگزار می شود.
»پروژه ایدن« علاوه بر کاربردهای علمی، 
پژوهشــی و آموزشــی، به یک جاذبه 
گردشگری مهم در انگلیس تبدیل شده 
است و از زمان افتتاح، بیش از یک میلیارد 
پوند به اقتصاد منطقه کمک کرده است.

با گذشت بیش از دو دهه از زمان افتتاح 
پــروژه ایدن، بیــش از 22 میلیون نفر 
بازدیدکننده داخلــی و خارجی از این 
مجموعه بازدید کرده اند. ســالانه بیش 
از 5۰ هزار نفــر دانش آموز از بزرگترین 
زیستگاه گیاه شناســی محصور جهان 
بازدید کرده و در دوره های آموزشی که 
در این مجموعه برگزار می شود، شرکت 

می کنند.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید:  

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/9/2۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰26۰۳۰6۰۰6۰۰۳8۰9 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی شــیبانی 
فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه 6۱ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱72/5۰ مترمربع ) یکصد و 
هفتاد و دو و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  2۰6 فرعی از اراضی 
بنی پلاک 229  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 

اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰2/5/۱7. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰2/6/2 م.الف۱77
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعین تکلیف وضعیت 
ثبتی  و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/۰9/2۰ و برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۰6۰۰6۰۰۳۰۳۰ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد انصاری فرد 
فرزند مجتبی به شماره شناسنامه ۳۴۰۰۱ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت ۱5۴۴/5۰ مترمربع ) یک هزارو 
پانصدو چهل و چهار و پنجاه صدم متر مربع (قسمتی از پلاک ۱۳ فرعی از 
اراضی محمودآباد پلاک ۱9۴ اصلی دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت 
حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی آقای محمد نوریان محرز 
گردیده است . لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نماید. معترض باید ضرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰2/5/۱7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰2/6/2  م.الف ۱8۴
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